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28 ŞUBAT’I 
UNUTTURMAYACAĞIZ

28 Şubat 1997 tarihli Milli Güvenlik Kurulunda 
(MGK) alınan kararlarla, hükümet düşürülmüş 
ve milletin iradesine ipotek koyulmaya çalı-
şılmıştır. O gün var gücümüzle darbeye nasıl 
direndiysek, aradan 24 yıl geçtikten sonra da 
darbecilerin bu isteklerinden hala vazgeçme-
diklerini biliyor ve her tür darbenin karşısında 
olduğumuzu deklare ediyoruz. ÖNDER İmam 
Hatipliler Derneği olarak, 28 Şubat darbesini 
unutmamak ve genç kuşaklara da unutturma-
mak için her zaman çaba göstereceğiz.

28 Şubat; kendisini halkın, milletin, ülke men-
faatlerinin üstünde gören statükocuların ken-
di talepleri ve istekleri doğrultusunda yöne-
timi ve toplumu şekillendirme çabaları olarak 
ortaya çıktı. Bu kalkışma; kökünü inancımız-
dan, kültür ve medeniyetimizden aldığımız 
toplum kodlarımız ile oynayarak yeni bir top-

lum, yeni bir birey, yeni bir kimlik inşa etme-
nin de bir çabasıydı. Biz gizli ve açık olarak uy-
gulanan bu planın farkında olarak karşısında 
durduk, dinimizi, inancımızı, kimliğimizi mu-
hafaza ederek yaşamaya, toplum düzenimizi 
korumaya gayret ettik. 

Bu çaba aslında bugünün veya dünün çabası 
değil. Kendisini toplumun üstünde, ülkenin 
asıl sahibi olarak gören üsttenci, elit ve batı 
kaynaklarından beslenen bu anlayış; Tan-
zimat’tan beri hep bu ülkede eşik bekçiliği 
yaptı. İttihat ve Terakki ile başlayan, 31 Mart 
olaylarıyla devam eden ardından cumhuriyet 
döneminde gelişen başarıya ulaşmış ve ulaş-
mamış tüm darbeler bu çabanın bir ürünüydü. 
Maalesef 27 Mayıs darbesiyle devam eden 
bu kötü gelenek, arkasından 28 Şubatları, 15 
Temmuzları getirdi. 

28 Şubat’tan 24 yıl sonra şu soruyu sormak 
ve hafızaları tazelemek istiyoruz. 28 Şubat 
post modern darbesi kime veya kimlere kar-
şı yapılmıştı? Milli, manevi değerlerine bağlı, 
inançları ile toplumda yaşamak, eğitim almak, 
iş hayatında var olmak isteyen, bir vatandaşlık 
görevi olarak sandık başına gidip oy kullana-
rak iktidara getirdiği hükümet tarafından yö-
netilmek isteyen insanımıza karşı yapılmıştı. 

Bu kitlenin içinde, imam hatip liselerinde 
okuyan gençlerimiz, başörtüsü ile üniversi-
telerde eğitim almak isteyen ve iş hayatına 
devam etmek isteyen kardeşlerimiz de vardı. 
Gençlerimiz, o gün imam hatip ortaokulları-
nın kapatılması ve liselerde katsayı uygula-

ması ile en temel haklardan biri olan eğitim 
hakkından mahrum oldular. Derslerine gir-
meye çalışırken, okullarının önünde eylem 
yaparken, polis zoruyla gözaltına alındılar, ça-
tılardaki keskin nişancı tehdidine maruz kaldı-
lar. Henüz 13-14 yaşındaki kız çocukları polis 
otobüslerine doldurularak şehirlerin en ücra 
köşelerine götürülüp bırakıldı.

Genç kardeşlerimiz ise başörtülü olarak üni-
versitelerde okuyamadı, iş hayatına devam 
edemedi. Kamusal alan, hizmet alan-hizmet 
veren gibi sahte ve sonradan üretilmiş kav-
ramlarla insanların iş hayatlarına son verildi, 
aile hayatları dağıldı. Öyle ki, hastanelerde 
tedavi olabilmek bile bir sorun haline geldi. 
Yüksek Askeri Şura (YAŞ) kararlarıyla da na-
maz kılan, eşi veya ailesinde bir yakını başör-
tülü olan tüm ordu mensupları görevlerinden 
el çektirilip özlük hakları ellerinden alındı. 

Bugün dile getirildiğinde kulağa bir filmin se-
naryosu gibi gelen bu gelişmeler, o dönemde 
yüzbinleri, milyonları etkiledi. Toplumsal ba-
rış, huzur ve refah bozuldu. İyiye giden eko-
nomi, hem hükümete darbe yapılması, hem 
bankaların içinin boşaltılması hem de top-
lumsal barışın bozulmasıyla tepetaklak oldu. 
Yaşananların faturasını ise her zaman olduğu 
gibi yine gerilim ve kaos ortamıyla, ekonomik 
yansımalarıyla millet ödedi.

ÖNDER olarak biz biliyoruz ki, darbeciler dün 
olduğu gibi bugün de planlarından vazgeçme-
di. Planlarını gerçekleştirebilmek için en ufak 
bir boşluk, en ufak bir güçsüzlük ve acziyet 
anını bekliyorlar. Bunu, 15 Temmuz hain dar-
be girişimi, Gezi olayları ve üniversiteye ata-
nan rektör bahane edilerek gerçekleştirilen 
Boğaziçi eylemleri açıkça ortaya koymuştur. 

28 Şubat’ı, o gün yaşanan kıyımları, haksız-
lıkları unutmadık, unutturmayacağız. Genç 
kuşaklarımız ülkenin yakın tarihini bilsinler, 
ibret alsınlar ve bu karanlık planlara karşı her 
an uyanık olsunlar diye elimizden geleni ya-
pacağız. 

Biz, ülkemize, milletimize, gençlerimizin fera-
setine ve yarınların güçlü Türkiye’sine güve-
niyoruz. 

Kamber Çal
ÖNDER Genel Başkanı

O gün var gücümüzle darbeye 
nasıl direndiysek, aradan 24 yıl 
geçtikten sonra da darbecilerin 
bu isteklerinden hala vazgeçme-
diklerini biliyor ve her tür dar-
benin karşısında olduğumuzu 
deklare ediyoruz.

“
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ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, “Ömrünüze 
bereket” sloganıyla başlattığı projeyle eski 
başkanlarını yeni nesle tanıtmayı hedefliyor. 
Bu amaçla ilk başkan Yahya Kutluoğlu ile baş-
layan çekimler diğer başkanlarla devam etti. 
ÖNDER Genel Başkanı Kamber Çal’ın mode-
ratörlüğünü yaptığı programlar youtube ka-
nalında yayınlanıyor. 

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği Genel Baş-
kanı Kamber Çal, derneğin kurulduğu 63 yıl 
öncesinden bugüne birçok faaliyetin hayata 
geçirilmesinde emeği olan başkanlarını unut-

ÖMRÜNÜZE 
BEREKET’LE 

GEÇMİŞİN İZİNDE

mayacaklarını söyledi. Kuruluşundan bugü-
ne birçok ismin derneğe hizmet ettiğinden 
bahseden Çal, “Derneğe büyük katkı sunan 
hayattaki büyüklerimizi yeni nesle tanıtmak 
istiyoruz” dedi. 

Verilen mücadele unutulmasın

Çal, “Ömrünüze bereket” sloganıyla hayata 
geçirdikleri proje kapsamında eski dernek 
başkanlarıyla yaptıkları röportajları derneğin 
sosyal medya hesaplarından paylaştıklarını 
aktararak, şöyle devam etti: “Bu sayede yeni 

neslin onları tanımasını sağlayacağız. Projeyi 
kurucu başkanımız Mehmet Yahya Kutluoğlu 
hocamızla başlattık. Daha sonra hayatta olan 
diğer eski başkanlarımızla konuşmaya devam 
ediyoruz. İmam hatip mücadelesini canlı tut-
mak için dönemin şartlarını, eski başkanları-
mızın enerjisini, verdikleri mücadeleyi hatır-
lamak ve gelecek nesillere taşımak önemli. 
Amacımız yeni neslin geçmişi tanıması ve hiz-
met eden büyükleri unutmamasıdır.”

ÖNDER hep dik durdu

Kamber Çal, imam hatip okullarının tarihsel 
serüveninin hep mücadeleyle geçtiğini, her 
dönemde imam hatiplilere bir operasyon ya-
pıldığını ifade etti. ÖNDER’in engelleme çalış-
malarına karşı sivil bir direniş ve duruş göster-
diğini söyleyen Çal, projeye ilişkin şu bilgileri 
paylaştı: “Projede hocalarımıza ilahiyatın dı-

şındaki okullara nasıl girdiklerini, 28 Şubat sü-
recini ve imam hatiplilere katsayı sistemiyle 
nasıl engel olunduğunu anlattırarak bunları 
gelecek nesillere aktaracağız. Geçmişte ya-
şananları yeni nesil bilmiyor. Her şeyi şimdiki 
gibi zannediyor. Ama imam hatipliler şu ana 
gelene kadar çok ciddi mücadele vermişler. 
Bundan sonra böyle durumlar olmaması için 
geçmişte yaşananları geleceğe taşımamız ve 
tarihi tekerrür ettirmememiz gerekiyor. Pro-
jemiz de bundan dolayı çok önemli. Bu ne-
denle başkanlarımızın gözünden yaşananları 
geleceğe aktaracağız.”

İlk adım: Dernek olmanın önemi

Çekimleri başkanların mekanları, ÖNDER Ge-
nel Merkezi veya Hacı Beşirağa Külliyesinde 
yapılan programda, başkanların hayatları ve 
yaptıkları üzerinden döneme ışık tutuluyor. 
Eski başkanlardan görev yaptıkları dönemde-
ki mücadele alanlarının dinlenildiği program-
larda, tarihi olayların ayrıntılarına da giriliyor. 
Yahya Kutluoğlu ile imam hatiplerin ilk açılışı 
ve dernek kurma ihtiyacının nasıl ortaya çıktı-
ğı yönündeki söyleşi ile başlayan proje, İbra-
him Solmaz’la 28 Şubat ve Dursun Topaloğlu 
ile 12 Eylül sonrası yapılan çalışmalar ve genç-
lik hareketleri üzerinden devam etti. Sırada 
Süleyman Erdemir, Yusuf Ziyaettin Sula, Hü-
seyin Korkut ve Halit Bekiroğlu ile yapılacak 
programlar bulunuyor.  
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ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, Nisan ayın-
da yapacağı 58. Genel Kurul öncesinde genel 
başkan adayını belirledi. Başkanlar Kurulu 
öncülüğünde yapılan istişarelerde Abdullah 
Ceylan’ın genel başkan olması kararlaştırıldı. 

1958 yılında kurulan, eğitim ve imam hatip-
ler üzerine çalışmalarda bulunan ÖNDER, 
Nisan ayında genel kurula gidiyor. 58. Genel 
Kurul’da mevcut genel başkan Kamber Çal, 
yerini yeni bir isme bırakacak. Çal, 13 Nisan 
2019’da yapılan genel kurulda bu göreve gel-
mişti.

ÖNDER’DE 
YENİ DÖNEM 

HAZIRLIĞI

ÖNDER’e emek veren herkes 
istişareye katıldı

Genel Kurul öncesinde çalışmalarına başla-
yan ÖNDER yönetimi, genel başkan seçimini 
çeşitli kademelerde istişare etti. Şubat ayı 
boyunca salgın önlemlerine uygun olarak 
gerçekleştirilen toplantılarda eski ve yeni yö-
netim kurulu üyeleri, il başkanları ve İstanbul 
dernek başkanlarının görüşlerine müracaat 
edildi. Ayrıca yönetim kurulu üyelerinden üç 
genel başkan adayı önermeleri istendi. 

Yapılan istişareler sonucu önerilen isimler 
arasından ÖNDER Genel Sekreteri Abdullah 
Ceylan’ın ismi ön plana çıktı. ÖNDER, Nisan 
ayında yapılacak genel kurula tek adayla gi-
decek. 

Abdullah Ceylan kimdir? 

1983 yılında İstanbul’da dünyaya geldi. Kar-
tal Anadolu İmam Hatip Lisesi’nde ortaokul 
ve lise, İstanbul Bilgi Üniversitesi Uluslara-
rası İlişkiler ve Ekonomi bölümlerinde lisans, 
İstanbul Ticaret Üniversitesi Stratejik Marka 
İletişimi alanında yüksek lisans eğitimini ta-
mamladı.

Ticari hayatına üniversite yıllarında kurduğu 
bir şirketle başladı. Süreç içerisinde çeşit-
li sektörlerde çalışmalar yaptı. Halen sağlık 
sektöründe faaliyetlerine devam etmektedir.

Ortaokul yıllarından itibaren Milli Gençlik 
Vakfı ile başlayan sivil toplum çalışmalarını 
çeşitli kurumlarda farklı görevlerde gönüllü 
olarak sürdürdü ve birçok başarılı proje ve ça-
lışmaya öncülük etti.

2015 yılında ÖNDER’de Gençlikten Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı olarak göreve başla-
dı. ÖNDER’in gençlik yapılanması olan GENÇ 
ÖNDER’i kurdu ve iki dönem bu görevini sür-
dürdü. Özellikle sivil toplumda sürdürülebilir-
lik, şeffaflık ve iletişim üzerine çalışmalarını 
devam ettirmekte olan Ceylan’ın yayına ha-
zırladığı üç kitap bulunmaktadır. 

ÖNDER Genel Sekreteri olarak görev yapan 
Ceylan evli ve üç çocuk babasıdır.
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ŞİMDİ SIRA 
YENİ 

KANUNDA

İMAM 
HATİPLİLER 

HATIRA ORMANI 
KURULUYOR

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği olarak, ge-
çen yıl temmuz ayında bir açıklama yaparak; 
“İstanbul Sözleşmesi’nin Dayatmalarını Red-
dediyoruz” demiş ve Türkiye’nin sözleşmeden 
bir an önce çekilmesini talep etmiştik. Cum-
hurbaşkanlığı kararı ile Türkiye Cumhuriyeti, 
kamuoyunda “İstanbul Sözleşmesi” olarak 
bilinen Avrupa Konseyi Sözleşmesi’nin ilgili 
maddelerini feshetmiştir.  

ÖNDER olarak, alınan bu karar bizleri mem-
nun etmiştir. Toplumların inanç ve kültür te-
melleri üzerine bina edilen ahlaki meseleler-
de dışarıdan müdahaleyi ve üstenci bir dili her 
zaman sakıncalı bulmuşuzdur. Bu temel iti-
razın yanında İstanbul Sözleşmesi’nin ve onu 
esas alarak çıkarılan yasaların sakıncalı taraf-
larını da kamuoyu ile paylaşmıştık. 

Alınan bu hayırlı kararın ardından gerek ya-
sama organına gerekse toplumun ilgili diğer 
resmi ve sivil kurumlarına önemli bir görev 
düşmektedir. Cinsiyet ayrımını merkeze alma-
dan, toplumun haksızlığa uğrayan tüm birey-
leri için yeni bir düzenleme yapılmalıdır. Ka-
dın-erkek, yaşlı-genç-çocuk ayrımı yapmadan, 
ancak toplumun dezavantajlı kesimlerinin 
varlığını da göz ardı etmeden, her türlü saldı-
rıya maruz kalmış bütün vatandaşların hakla-
rını koruyacak, onları güvende hissettirecek 
bir taslak metin çalışması yapılmalıdır. 

Yapılacak bu çalışmada toplumun inançla-
rından kaynaklanan aile yapısı, milli ve ma-
nevi değerleri merkeze alınmalıdır. Konunun 
uzmanları ve paydaşları ile istişare edilerek 
yapılacak bu çalışmanın vakit kaybetmeden 
yasalaşması ve caydırıcı hükümler içermesi el-
zemdir. 

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği ile Tarım ve 
Orman Bakanlığı işbirliğinde imam hatipliler 
hatıra ormanı kuruluyor. Arnavutköy’de ku-
rulacak olan hatıra ormanına ilişkin protokol, 
İstanbul Orman Bölge Müdürlüğü’nde düzen-
lenen törenle imzalandı. 

Ülkemizin ağaçlandırılması ve erozyon kont-
rolü çalışmalarına katkıda bulunmak amacıy-
la; İstanbul Orman Bölge Müdürlüğü işbirli-
ğinde ÖNDER İmam Hatipliler Derneği Hatıra 
Ormanları kuruluyor. 

Ağaç ve orman sevgisi aşılıyoruz

Bu amaçla İstanbul Orman Bölge Müdürlü-
ğü’nde ÖNDER Genel Başkanı Kamber Çal ile 

Toplumda var olan kadına, çocuğa ve erkeğe 
karşı şiddetin ve istismarın ortadan kalkma-
sına yönelik yapılacak çalışmalara ve atılacak 
adımlara desteğimiz bundan sonra da devam 
edecektir. Bu bağlamda hassasiyetimiz, sa-
dece insanların değil her türlü şiddete maruz 
kalan hayvanların da haklarını gözetecek ge-
nişliktedir. 

Ancak, bu olumsuzlukların asıl sebebinin ah-
lakî yozlaşma olduğu, yasal düzenlemelerin 
yanı sıra eğitim ve kültür politikalarında ya-
pılacak reformlar olmadan sorunlara kalıcı 
çözümler bulunamayacağını da bir kez daha 
vurgulamak istiyoruz. 

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği olarak bun-
dan sonraki süreçte de ailemizi ve toplumu-
muzu korumak adına konunun takipçisi olaca-
ğız.

İstanbul Orman Bölge Müdürü Yusuf Şahin 
arasında bir protokol imzalandı. İmza törenin-
de konuşan Yusuf Şahin, “Bizler sahip olduğu-
muz kaynakları koruyup, geliştirip, toplumun 
ihtiyaçlarına katkı sağlamaya çalışıyoruz. 
Ormanların genişletilmesi noktasında ağaç-
landırma çalışmalarına da çok büyük önem 
veriyoruz. Bu çalışmaları Cumhurbaşkanımız 
riyasetinde ve Tarım Orman ve Orman Baka-
nımız koordinasyonunda sürdürüyoruz” dedi. 
Ağaçlandırmaya katkı sağlanmak, orman ve 
ağaç sevgisi ile çevre bilincini artırmak üzere 
de hatıra ormanları oluşturarak ağaçlandır-
ma çalışmaları yaptıklarını kaydeden Şahin, 
“ÖNDER’in talebi üzerine İstanbul Havalima-
nı karşısında 5 hektarlık, 10 bin adet fidanın 
dikileceği alanı bir protokol çerçevesi içinde 
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ağaçlandırmayı planladık. Bu bölge inşallah 
ülkemiz ormanlarına katılmış olacak” ifadele-
rini kullandı.

Bu bir başlangıç olacak

“Bizler yaş kesen baş keser, yarın kıyamet ko-
pacağını bilseniz bile bir ağaç dikin buyuran 
bir medeniyetin temsilcileriyiz” diye sözle-
rine başlayan Kamber Çal da, imam hatipte 
okuyan gençlerin çevre, yeşil ve orman bilin-
ciyle yetiştirilmesini çok kıymetli bulduklarını 
söyledi. Ormanların korunması ve geleceğe 
taşınması, gelecekteki nesillerin de bu bilinç-
le hayata tutunmalarının çok değerli oldu-
ğunu kaydeden Çal sözlerini şöyle sürdürdü: 
İnşallah biz ÖNDER İmam Hatipliler Derneği 
ve tüm Türkiye’deki imam hatip dernekleri 
olarak gençlerimizin bu bölgede ağaç dikme-
lerine vesile olmak istiyoruz. Bu manada ül-
kemizin yeşiline, ormanına, geleceğine sahip 
çıkmalarını arzu ediyoruz. Bunun için büyük 
bir mücadele vereceğiz ve bunu büyük bir 
mutlulukla yapacağız. Yeşili koruma, ağacı 
koruma bilinciyle önümüzdeki dönemde ön-
celikle İstanbul ve Marmara’da, sonra tüm 
Türkiye’deki imam hatiplerin çevre bilincinin 
artırılmasına gayret göstereceğiz. Bu bir baş-
langıç olacak. 

5 hektar, 60 bin fidan

Türkiye’de çevre mücadelesine katkıda bu-
lunmak ve yeni nesillere çevre bilincini aşıla-
mak amacıyla kurulacak hatıra ormanı, Arna-
vutköy’de İstanbul Havalimanı yolu üzerinde 
yer alıyor. ÖNDER İmam Hatipliler Derneği 
Genel Başkanı Kamber Çal ve İstanbul Orman 
Bölge Müdürü Yusuf Şahin arasında imzala-
nacak protokol üzerine 5 hektar alan ağaçlan-
dırmaya açılacak. Kurulacak hatıra ormanına 
60 bin ağaç dikilmesi hedefleniyor.

Türkiye genelinden katılım

Türkiye genelindeki tüm imam hatip okulları 
öğrencilerine açık olacak alanda üyeler fidan 
dikebilecek. Proje 81 ilde eğitim hayatına de-
vam eden 5 bin 200 civarındaki imam hatip 
okulu ve 1 milyon 300 bin civarındaki öğren-
ciyi kapsıyor. Ayrıca illerde faaliyet gösteren 
imam hatip dernekleri, mezunlar ve mensup-
lar da çalışmaya iştirak edebilecek. Ayrıca, 
illerdeki imam hatip derneklerinin kendi şe-
hirlerinde, bölgelerinde ağaçlandırma çalış-
maları yapması hedefleniyor. 
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SANAT 
ATÖLYESİNDEN 

SERTİFİKA 
ALDILAR

Hikâye atölyesinde Mukadder Gemici, şiir 
atölyesinde kız öğrencilerle Meryem Kılıç, er-
kek öğrencilerle Ahmet Efe, dergi atölyesin-
de ise Mahmut Bıyıklı eğitim verdi.

Yeni şairler bekliyoruz

Sertifika töreninde gençlere hitap eden ÖN-
DER Genel Başkanı Kamber Çal, “Sanat atöl-
yeleri çok kıymet verdiğimiz bir çalışma. Bura-
ya gönüllü olarak katılan gençlerimizi tebrik 
ediyorum” dedi. Gençlerin kendilerini geliş-
tirmeye çalışmalarının çok kıymetli olduğunu 
belirten Çal, sözlerini şöyle sürdürdü: Ben de 
keşke bu yaşlarda olsaydım da bu atölyelere 
katılmış olsaydım. Bizim dönemimizde ma-
alesef bunlar yoktu. İnşallah içimizden yeni 
Necip Fazıllar, Sezai Karakoçlar bekliyoruz. 
Güzel gönüllerden coşan sözlerle, duyguları-
mıza tercüman olacak yeni şairler bekliyoruz. 

Ustanın elini bırakmayın

ÖNDER Genel Başkan Yardımcısı Tayfur Esen 
de gençlere hitabında “İfadelerinizi önemse-
yin, hem kendinizi hem başkalarını savunun. 

Lise ve üniversite öğrencileri, 12 hafta bo-
yunca katıldıkları Sanat Atölyeleri sonrasında 
sertifikalarını aldı. Güz döneminde programa 
dahil olan gençler; şiir, hikâye ve dergicilik 
atölyelerine iştirak etti.

Gençler, Sanat Atölyelerinde profesyonel 
isimlerden ders alarak, uygulamalar yaptı. 
Güz dönemindeki atölyeler, haftada bir gün 
olmak üzere 12 hafta sürdü. Lise ve üniversi-
te öğrencilerinin katılım sağladığı atölye ça-
lışmaları sonunda sertifika töreni yapıldı.

Sanatla geçen 12 hafta

Sanat atölyeleri; hikâye, şiir ve dergi olmak 
üzere üç dalda gerçekleştirildi. Program, 19 
Ekim 2020 tarihinde hikâye atölyesi ile baş-
ladı. Onu sırasıyla şiir ve dergi atölyesi takip 
etti. Atölyelerin her biri, haftada bir gün ol-
mak üzere, on iki hafta sürdü. Pazartesi gün-
leri hikâye atölyesi, salı günleri şiir atölyesi ve 
çarşamba günleri dergi atölyesi dersleri ger-
çekleştirildi. 

Onlar adına temsilci olun” dedi. Eser sözleri-
ni şöyle sürdürdü: Herkes alfabemizdeki 29 
harfle konuşuyor gözükse de onların dizilisi, 
kalpten çıkışı, yan yana gelişi, amacı, hedefi 
çok daha farklı sonuçlar elde etmemizi sağ-
lıyor. Necip Fazıl’dan önce Necip Fazıl isimli 
birisi yoktu. Kendi zamanını en iyi değerlen-
diren bir kıymet oldu. Şimdi sıra bizde, sahip 
olduğumuz donanımlarla çok güzel şeyler ya-
pabiliriz. Hiçbir zaman ustanın elini bırakma-
yın. Ustanın ustası vardır. 

Güzel eserler ortaya koyacaklar

ÖNDER Genel Başkan Yardımcısı Ali Osman 
Kuşakçı da, “Ben bir konuk olarak ümit dol-
dum. Özellikle gençlerin marifetlerini ser-
gilemeleri beni çok fazla motive etti. Bu tür 
çalışmaların yolunu açmamız gerektiğini söy-
ledi. Tüm arkadaşlarımızın ürünlerini burada 
sergilemeleri, çok değerli bir şey. İnşallah çok 
daha güzel eserler ortaya koyacaklar. Buna 
inanıyoruz. Her biriniz inşallah hocalarınız 
gibi olursunuz” diye konuştu. 

Pazartesi günlerim anlam kazandı

Hikaye Atölyesine katılan Fatma Nur Akın 
sertifikasını alırken yaptığı konuşmada, atöl-
ye ile birlikte pazartesi akşamlarının kendisi 
için anlam kazanmaya başladığını söyledi. 
Akın, “Çünkü karantina hayatımızı monoton 
hale getirmişti. İlk hikayeme ve sonuncusuna 
baktım, cidden bir şeyler öğrenmişim. Kendi-
mi geliştirip ilerde öğrencilerime bir şeyler 
anlatmak istiyorum” dedi. Akın, “Onun Gibi 
Olabilmek” başlığıyla yazdığı ve anneannesini 
anlattığı karakter inşası dersinde yazdığı met-
ni paylaştı.

Şiir yazmaya devam edeceğim

Şiir Atölyesine katılan Rumeysa Dedemli ve 
Nurefşan Akgün de çalışmaya ilişkin hissiyat-
larını paylaştı. İzmit Mehmet Akif Kız Anado-
lu İmam Hatip Lisesi öğrencisi Nurefşan Ak-
gün, kendisinin de aslında şiir yazdığını ancak 
bir hoca ile ilk kez çalışma fırsatı bulduğunu 
söyledi. Akgün, “Bundan sonra inşallah kendi 
başıma veya hocamla birlikte şiir yazmayı de-
vam ettireceğim” dedi, ardından Ağlak Balık-
lar başlıklı şiirini okudu. 

Kendimi keşfetmeme neden oldu

Konya Mahmut Sami Ramazanoğlu Anadolu 
İmam Hatip Lisesinden çalışmaya katılan Ru-
meysa Dedemli ise, “Ben geçen yıl Meryem 
hocamızı Necip Fazıl Ödüllerinde izlemiştim. 
Orada gördüğüm zaman, genç kadın şair ola-
rak orada olması beni çok etkiledi. Atölye be-
nim için çok verimli oldu. Şiir konusunda ken-
dimden emin değildim, kendimi keşfetmeme 
neden oldu” diye konuştu. Dedemli de Hal 
Bilgisi başlıklı şiirini seslendirdi.
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Kovid 19 salgını ve buna bağlı olarak yaşa-
nan karantina süreci, gençleri okullarından, 
arkadaşlarından ve sosyal çevreden kopardı. 
Onlara yaşadıkları bu dönemde destek ol-
mak ve yeni döneme uyum sağlayabilmeleri 
için “Motivasyon Buluşmaları” düzenlendi. 

ÖNDER Gençlik tarafından liseli öğrenciler 
için düzenlenen Motivasyon Buluşmaları, 22 
Ocak 2021 tarihinde başladı. İki grup halin-
de devam eden çalışmalarda kız öğrencilere 
Uzman Klinik Psikolog Dilruba Sönmez, “Psi-
kolojik İyilik Hali-Psikolojik Dayanıklılık” konu-
sunu anlattı. Erkek öğrenciler için ise Uzman 
Klinik Psikolog Gökhan Ergür, “Pandemi Gün-
lerinde Teknoloji Kullanımımız” üzerine bir 
konferans verdi.

Teknoloji, kariyer, sosyal 
sorumluluk...

Ayda bir kez olarak gerçekleştirilen ve yaz 
dönemine kadar devam edecek olan buluş-
malarda çok çeşitli alanlarda farklı konular 
ele alınacak. İlk hafta Psikolojik İyilik Hali-Psi-
kolojik Dayanıklılık konusuyla başlayan ders-
lerde ikinci hafta, “Teknoloji Bağımlılığı ve 
Sağlıklı Teknoloji Kullanımı” konusunu Serap 
Dönmez anlatacak. Sınav Kaygısı ve Akade-
mik Başarı konusu Hilal Alkan, Kariyer Plan-
laması ve Hedef Belirleme konusu Meryem 
Söğüt, Sorumluluk Bilinci ve Sosyal Çalışma-
lara Katılma konusu da Zehra Kınık tarafından 
işlenecek. 

Üniversite ve yüksek lisans öğrencilerine yö-
nelik olarak düzenlenen Fikir Yumağı Atölye-
leri 5. yılına girdi. Çalışmada, beş ayrı başlıkta 
ilgi çeken atölyeler bahar dönemi gerçekleş-
tirildi. 

ÖNDER’in geleneksel çalışmaları arasında yer 
alan Fikir Yumağı Atölyelerinde, onlarca ko-
nuda alanında uzman isimler ders verdi. Ba-
har döneminde de farklı hocalar ve ilgi çekici 
başlıklarla atölye devam etti. Eyyühel Veled 
Okuma Atölyesi Arapça ve Sosyal Medyada 
Yalan Sanatı Atölyesi İngilizce olarak 

HER DAİM 
MOTİVASYON

3 DİLDE 
FİKİR YUMAĞI 
ATÖLYELERİ 

Sınav kaygısıyla başa çıkalım

Erkek öğrenciler için ise Pandemi Günlerinde 
Teknoloji Kullanımımız konferansı ile başla-
yan Motivasyon Buluşmaları, Uzman Psikolo-
jik Danışman Ahmet Kaya’nın vereceği Sınav 
Kaygısı ve Akademik Başarı dersi ile devam 
edecek. 

Buluşmalar, Uzman Psikolojik Danışman Hilal 
Alkan’ın vereceği Kariyer Planlaması ve He-
def Belirleme, Psikolog Melih Kahramanlar’ın 
vereceği Sorumluluk Bilinci ve Sosyal Çalış-
malara Katılma ile Psikolog Zahit Çakır’ın ve-
receği Psikolojik İyilik Hali-Psikolojik Dayanık-
lılık dersleriyle tamamlanacak.

yapıldı. Bunların yanı sıra 
Bölge Okumaları Atölyesi: 
Avrupa Tarihi II, Sivil Toplum 
Atölyesi ve Din Sosyolojisi 
Atölyesi düzenlendi.

Ekonomiden siyasete, 
sinemadan tarihe...

Beş yıl boyunca akademis-
yenler ve alanında uzman 
isimlerle devam ettirilen 
atölyelerden binlerce geç is-
tifade etti. Bu atölyeler ara-
sında Ekonomi, Bölge Oku-
maları, Seyyahlar, Darbeler 
Tarihi, Medya, Sinema, Ede-
biyat, Tarih, Sosyal Bilimler’e 
Giriş, Yeni Yönelimler, Uzak 
Doğu’da İslam, Kişisel Geli-
şim, Öykü Yazma, Teknoloji 
ve İnovasyon gibi birbirinden 
çok farklı alanlarda ders-
ler yer aldı. Atölye sonunda 

programı başarıyla bitiren gençlere sertifika-
ları takdim edildi.

Modernleşme ve din 

Dr. Necdet Subaşı tarafından verilen Din Sos-
yolojisi Atölyesi’nde Necdet Subaşı ile birlikte 
sosyoloji tanımı, modernite, laiklik ve dini ku-
rumsallaşma konuları, bu kavramlar nezdinde 
bazı kurumlar, din politikaları, Türkiye’de de-
ğişen dini söylemler gibi konular üzerinden 
din sosyolojisinin detayları kapsamlı bir şe-
kilde işlendi. Derslerde, dini kurumsallaşma, 
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Diyanet İşleri Başkanlığı, imam hatip okulla-
rı, ilahiyat fakülteleri, cemaatler, din-devlet 
ilişkileri, din politikaları, siyasal yönelimler, 
İslamcılık, Milli Görüş gibi konular ele alındı. 

Sivil toplum neden önemli?

Sivil Toplum Atölyesinde dersleri, ÖNDER 
Eski Genel Başkanı Yazar Halit Bekiroğlu 
verdi. Derslerde STK’lar, gönüllülüğün öne-
mi, sorun ve çözüm önerileri gibi konular ele 
alındı. 3 Mart’ta sivil toplum, vakıf medeni-
yeti ve STK tarihi ile başlanan derslerde STK 
Ruhu: Gönüllülük, Paylaşmak, Aşağıdan Yu-
karıya Değişim, Küresel Boyut: Uluslararası 
STK’lar, Uluslararası Çalışmalar, Uluslararası 
Öğrenciler, STK’larda Gençlik, Pratikler: Ör-
nek STK’lar, Handikaplar, Çözümler üzerinde 
duruldu.
 
Avrupa tarihine focus

Güz döneminde gerçekleştirilen çalışmanın 
devamı mahiyetinde olacak Avrupa Tarihi 
Atölyesinde Vestfalya Antlaşması’ndan baş-
layarak günümüze doğru Avrupa’nın temel di-
namikleri kapsamlı olarak tartışıldı. Tacettin 
Kutay tarafından verilen derslerde daha önce 
Ortaçağ Avrupası, Rönesans Avrupası, Avru-
pa’da Din Tartışmaları ve Reform, Değişim&-
dönüşüm-Yeni İhtimaller konuları işlenmişti. 

İmamı Gazali’yi Arapça okudular

Gençlerin akademik hayatları ve günlük hayat-
larına artı değer katacak eğitimleri almaları 
için hayata geçirilen Fikir Yumağı Atölyelerin-
de ilk kez Arapça ve İngilizce atölyeler düzen-
lendi. Arapça Eyyühel Veled Okuma Atölye-
sinde dersleri İbn Haldun Üniversitesinden 
Fatian Shabani verdi. 1 Martta başlayan ve 5 
hafta süren derslerde, İmam Gazali’nin kitabı 
Eyyühel Veled anlatıldı. Bir Müslümanın ha-
yatını İslam’a uygun olarak nasıl yaşaması ge-
rektiğini ortaya koyan kitapta, birçok önemli 
konuya değiniliyor. 

Sosyal medyada gerçekler ve 
yalanlar

İngilizce olarak düzenlenen atölye ise Sosyal 
Medyada Yalan Sanatı Atölyesi oldu. Gazete-
ci ve akademisyen Dr. Hakkı Öcal tarafından 
verilen derslerde, sosyal medyanın gerçekle-
ri, geçmişi ve geleceği tartışıldı. Postmodern 
dönemde internette yazılanlar ile gerçeklik 
arasındaki farklar gençlerle müzakere edilir-
ken, önyargılar ve diğer birçok konu ele alın-
dı. Sosyal medyada haberlere bakışımız ve bu 
konuya ilişkin değişen algılarımız atölyenin 
temel konuları arasında yer aldı.

Gençlerin akademik hayatları 
ve günlük hayatlarına artı değer 
katacak eğitimleri almaları için 
hayata geçirilen Fikir Yumağı 
Atölyelerinde ilk kez Arapça ve 
İngilizce atölyeler düzenlendi.

Çelebi Dönem Sonu Kamp etkinliğinin açılış 
programında konuşan Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Ali Erbaş, “Bizler, kıtaları aşmış bir 
dine mensup olmanın sorumluluğu ile yaşıyo-
ruz.” dedi.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, ÖNDER İmam 
Hatipliler Derneği, Diyanet İşleri Başkanlı-
ğı, Milli Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğü ve Uluslararası Müslüman Toplu-
luklarla Dayanışma Vakfı (MÜSDAV) işbirliği 
ile Anadolu imam hatip liselerinde Almanca, 
Çince, Farsça, Fransızca, İspanyolca, Japonca 
ve Rusça hazırlık eğitimi alan öğrencilere yö-
nelik olarak yürütülen Çelebi Programı kap-
samında eğitim gören öğrencilere hitap etti.

ERBAŞ, 
ÇELEBİ 

KAMPINDA 
GENÇLERLE

İbadet bilinciyle çalışın

Çevrim içi olarak düzenlenen Çelebi Dönem 
Sonu Kamp Etkinliğinin açış konuşmasını ya-
pan Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, “Genç kar-
deşlerim, çağımızda maruz kaldığımız türlü 
problemler, suni gündemler, zihinleri ve kalp-
leri işgal etmeye yeltenen temelsiz fikirler 
karşısında sizler, ne kadar donanımlı, bilgili 
ve kültürlü olursanız, o kadar değerli ve güç-
lü olacaksınız inşallah” ifadelerini kullandı. 
İslam’a ve millete hizmet etmeyi ibadet bilin-
ciyle gerçekleştirmenin ve bunun karşılığını 
da sadece Allah’tan beklemenin son derece 
önemli olduğunu kaydeden Erbaş, “Bu mate-
matik, fizik, coğrafya, lisan olsa da yine iba-
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dettir. Niyetiniz Allah rızası ve millete hizmet 
ise ders çalışırken ibadet sevabı kazanmakta-
sınız. Bu inanç ve kararlılıkla çalışan ve yapılan 
çalışmaları geleceğe taşıyacak olan sizlersi-
niz” değerlendirmesinde bulundu.

Bilgi büyük bir güç

İslam medeniyetinin bilgi, bilim, ilim, irfan 
medeniyeti olduğunu söyleyen Başkan Erbaş, 
okumayı, anlamayı, aklı kullanmayı, bilgiye 
sahip olmayı emreden ve tavsiye eden bir-
çok ayet-i kerime ve hadis-i şerifin olduğunu 
hatırlattı. Bilginin büyük bir güç olduğunu ve 
iyiliğe kullanılırsa insanlığa hizmete, hukuk ve 
ahlak tanımayan insanların elinde ise insanlık 
için felakete dönüşeceğini dile getiren Baş-
kan Erbaş, “Geçmişe şöyle dönüp baktığımız-
da İslam’ın insanlığa huzur ve esenlik veren 
mesajının dünyanın dört bir yanına ulaşma-
sında ideallerini kuşanmış fedakâr önderleri 
görürüz. Bu inanç ve azimle Müslüman âlim-
ler, 7. yüzyıldan Rönesans’a kadar yedi asır 
boyunca ilmin bütün alanlarında insanlığın 
inkişafına öncülük etmişlerdir. Şimdi bu gö-
rev sizlerin omuzlarında ve sizlere bu göre-
vin emanet olduğunu hatırlatmak istiyorum” 
diye konuştu.

Dil, medeniyet ve tarih eğitimi

Başkan Erbaş, Çelebi Programı’nda öğrenci-
lerin sadece bir yabancı dil öğrenmediğini ve 
yabancı dil eğitimiyle birlikte medeniyet ve 
tarih bilgisiyle, coğrafya hakimiyetiyle, inanç 
sahibi, azim ve mücadeleyi kuşanan, ümmet 
coğrafyalarını tanıyan bireyler olarak yetiş-
tiklerini kaydetti. Programın ilk yılında 9 Ana-
dolu imam hatip lisesinden 270 öğrencinin 7 
farklı dil sınıfında bir dönemi tamamladığını 
söyleyen, bilişim ve teknoloji alanında öne 

çıkan öğrencilerin oluşturduğu Tekno Çele-
bi ekibini de yakından takip ettiklerini ifade 
eden Başkan Erbaş, “İnşallah bu kardeşleri-
mizin ortaya çıkaracağı yazılımların ve dijital 
uygulamaların başarılı olacağına ve yeni im-
kanların oluşacağına inanıyorum” ifadelerini 
kullandı.

İnsanlığa hizmeti ideal edinin

İnsanın değerinin, peşinden gittiği şeyle öl-
çüldüğünü ve insanın ideali kadar olduğuna 
dikkat çeken Başkan Erbaş, “İdealiniz sadece 
kendinizle ilgili olmasın. Milletinize ve insan-
lığa hizmet etmeyi de idealinize dahil ediniz. 
Hangi mesleğe sahip olmayı hedeflerseniz 
hedefleyin, o mesleği topluma ve insanlığa 
hizmet için yapma gayeniz de mutlaka olma-
lıdır” değerlendirmesinde bulundu. Gençlere 
sorumluluklarının sadece yabancı dil öğren-
mek ve küresel düzeyde çalışmalar yapmak-
tan ibaret olmadığını belirten Erbaş sözlerini 
şöyle sürdürdü: Asıl olan bu çalışmaların bir 
şuur, bilinç ve metoda tabi olmasıdır. Çelebi 
olmak demek, yabancı dil öğrenmenin yanın-
da en az bir sanat en az bir spor en az bir mu-
siki dalında da kendini yetiştirmek demektir. 
‘Oku’ medeniyetinin temsilcisi olmak demek-
tir. Nezaket, zarafet sahibi olmak demektir.

İki günlük hasbihal

Çelebi Programına katılan öğrencilere yöne-
lik düzenlenen iki günlük kamp 20-21 Şubat 
tarihlerinde gerçekleştirildi. Çevrimiçi Dö-
nem Sonu kampında Açılış Programının ardın-
dan Yazar Taha Kılınç gençlere “Biz Bize Seya-
hat” başlıklı bir ders verdi. Gazeteci Sümeyye 
Ertekin Yıldız, “Coğrafyalar Bize Ne Söyler?”, 
ÖNDER Eski Genel Başkanı ve Yazar Halit 
Bekiroğlu “Uluslararası Boyutuyla Gençlik” 
konulu sunumlarıyla gençlerle birlikte oldu. 
Çelebi, ikinci dönemde de devam edecek. 

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği tarafından 
bu yıl beşincisi düzenlenen Her Kitap Yeni 
Bir Hayat kitap okuma yarışmasında yer alan 
kitaplar, imam hatip liselerine gönderildi. 
Gençler, okuduktan sonra öğretmenleri ile 
tahlil ettikleri kitaplar üzerinden sınava tabi 
tutulacak. 
 
Gençlik ve Spor Bakanlığı, MEB Din Öğretimi 
Genel Müdürlüğü ve İstanbul İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü desteğinde düzenlenen Her Kitap 
Yeni Bir Hayat projesi, gençlerde kitap okuma 
alışkanlığı ve kitap sevgisinin gelişmesi ve öğ-
retmen-öğrenci ilişkisini en verimli hale geti-
rilmesi amacıyla hayata geçiriliyor.

Müzakere halkaları kuruldu

Proje çerçevesinde, tarihimizde eğitimin 
önemli bir parçası olan ders halkalarını kitap 
müzakere halkaları şeklinde yeniden canlan-
dırmak ve bu sayede öğretmen-öğrenci ilişki-
lerini yeniden edebiyat, ilim, sanat meclisleri 
seviyesine yükseltmek hedefleniyor. İstan-
bul’daki 200 imam hatip lisesinin öğrenci ve 
öğretmenlerinden 3 bin öğrenciyi ve 200 öğ-

GENÇLER 
KİTAPLARIYLA 

BULUŞTU

retmeni içine alan projede her okuldan en az 
15 öğrenci ve bir rehber öğretmenin projede 
yer alması öngörülüyor. 

5 isim, 5 kitap

Her Kitap Yeni Bir Hayat projesine katılan 
okullara, danışma kurulunca belirlenen beş 
kitap ücretsiz olarak gönderildi. Bu eserler, 
Akif Emre’nin Çizgisiz Defter, Rasim Özdenö-
ren’in Müslümanca Yaşamak, Vedat Sağlam’ın 
Son Direnişçi, İbn Hazm’ın Güvercin Gerdanlı-
ğı ve Haluk Dursun’un Gençlerle Hayat Bilgisi 
adlı kitaplarından oluşuyor. Müzakere halka-
ları vasıtasıyla öğrenciler belli aralıklarla bir 
araya geliyor ve rehber öğretmenin gözeti-
minde okudukları kitapları müzakere ediyor-
lar. Daha sonra ise projenin son aşamasında 
yapılacak sınavla dereceye giren öğrenciler 
ödüllendiriliyor. 4 Haziran’da gerçekleştiri-
lecek final sınavının ardından 17 Haziran’da 
ödüller sahiplerini bulacak.

Rehber öğretmenlere eğitim

Çalışmada, rehber öğretmenler öğrencile-
riyle kitap tahlil halkaları oluşturup müzake-
relerini yapmadan önce küçük bir eğitimden 
geçiriliyor. Online olarak gerçekleştirilen eği-
timlerde bazı kitapların yazarı, bazı kitaplar 
için de alanında yetkin isimler rehber öğret-
menlerle buluşturuluyor. Bu çerçevede, 24 
Şubat 2021 tarihinde Prof. Dr. Mustafa Kü-
çükaşçı proje rehber öğretmenlerine yöne-
lik olarak Haluk Dursun’un kitabı “Gençlerle 
Hayat Bilgisi” üzerinden ilk değerlendirmeyi 
yaptı.
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ÖNDER İmam Hatipliler Derneği tarafından 
düzenlenen Genç Gönüllüler Buluşmasının 
dördüncüsü Yıldız Teknik Üniversitesi Davut-
paşa Kampüsü’nde yapıldı. Türkiye genelinde-
ki imam hatip lisesi öğrencilerinin katılımıyla 
gerçekleşen buluşma 100. Yılında İstiklal Des-
tanı başlığıyla düzenlendi.

Gençlik ve Spor Bakanlığı desteğiyle haya-
ta geçirilen programa Türkiye’nin 81 ilinden 
imam hatip lisesi öğrencileri katıldı. Önceki 
yıllarda Ankara ve Kocaeli’nde yaklaşık bin 
kişinin iştirakiyle düzenlenen program, bu 
yıl salgın önlemleri nedeniyle sınırlı katılımla 

GENÇLER 
İSTİKLAL DESTANI 

PROGRAMINDA

yapıldı. Program, İstanbul Recep Tayyip Er-
doğan Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencisi 
Emre Başkurt’un Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başladı. 

Akif tüm mazlumların kahramanı

Programın açılışında gençlere hitap eden 
Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet Muharrem 
Kasapoğlu; bir milletin hissiyatını, inancını, 
düşüncesini ortaya koyan güzel mısraların sa-
hibi olarak Mehmet Akif’in yediden yetmişe 
tüm insanların gönlünde taht kuran bir isim 
olduğunu söyledi. Akif’in sadece Türk mille-

ti için değil tüm mazlum milletler için de bir 
istiklal ve bir hürriyet kahramanı olduğunu 
kaydeden Kasapoğlu, “Onun sesiyle, onun şu-
uruyla ve inancıyla yetişen nesiller de işte bu 
kutlu coğrafyanın en büyük teminatıdır” dedi. 
2021 yılının İstiklal Marşı yılı olarak kutlanma-
sının Meclis’ten birlik ve beraberlikle çıktığı-
nı hatırlatan Kasapoğlu, “İnanıyorum ki bu 
topraklar; bu aziz milletle bu ruhla, bu şuurla 
yaşamaya devam edecek. Türkiye’nin gelecek 
nesilleri önceliğin Türkiye olduğunu, birliği-
miz ve kardeşliğimiz olduğunu hiçbir zaman 
akıllarından çıkarmadan yarınlara inançla, 
azimle koşacaklar. İnanıyoruz ki bir oldukça, 
beraber oldukça kardeş oldukça hiçbir engel 
bu aziz milleti, bu güzel gençliği yolundan 
döndüremeyecek” diye konuştu.

Gençlerimize inancımız tam

Mehmet Akif’in Asımın nesli olarak ifade et-
tiği gençliğin izini sürdüklerini ve yaptıkları 
çalışmaları gençliğimiz adına vekaleten yü-
rüttüklerini belirten Kasapoğlu, “İnanıyoruz 
ki bu kutlu coğrafyanın sadece yarınları değil 
bugünleri de siz değerli gençlere emanet. Çok 
hızla değişen dönüşen bir dünyadayız. Genç-
lerimizin bu dinamizme uygun bir şekilde bu 
dünyada kendilerini hazırlamaları, hem de 
üretken bir şekilde yer almaları gerektiğine 
inanıyoruz” dedi. Bu ülkenin istiklal destanını 
yazanların ülkenin yiğit gençleri olduğunun 

altını çizen Bakan Kasapoğlu sözlerini şöyle 
sürdürdü: Onlara düşen bu milleti, bu vata-
nı korumak, istiklal ve istikbal mücadelesini 
güçlü bir şekilde gerçekleştirmekti. Bugün de 
gençlerimize düşen dik durmak, daime yola 
devam etmek, gerektiğinde azimle inançla 
çalışmak, yorulmadan usanmadan, cesaretle 
ve heyecanla yarınlara koşmaktır. Bu anlamda 
gençlerimize inancımız tam. Bu güzel gençler 
bizi hiçbir zaman mahcup etmediler. 

Geleceğin liderleri burada yetişiyor

Programa ev sahipliği yapan Yıldız Teknik 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Tamer Yılmaz 
da Mehmet Akif Ersoy’un bir veteriner, Kur’an 
mütercimi ve şair olduğunu hatırlatarak, “Bu-
radan ilhamla çok iyi bir eğitim, çok iyi bir tek-
noloji ve inovasyonla yoğrulmuş bir gençlik 
bekliyoruz” dedi. Genç önderler ve genç lider-
lerin kendisini her zaman etkilediğini belirten 
Yılmaz, ”Liderlik vasıfları bu gibi faaliyetlerde 
bulunmakla, ders dışı etkinliklerle gelişiyor. 
‘Sadece derslere girerek üniversiteli olunmaz 
sloganı’ bize ait. Gönüllülük faaliyetleri, bu 
etkinlikler sizi geleceğin liderleri haline geti-
riyor. Lütfen yüzmeyi öğrenin, sahada olma-
nız, ıslanmanız gerekiyor ancak o zaman iyi 
bir yüzücü olursunuz” diye konuştu.
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Gençlik hep en önde

ÖNDER Genel Sekreteri Abdullah Ceylan ise 
açılış ve selamlama konuşmasında, iman aş-
kıyla satırlara dökülmüş İstiklal Marşı tema-
sıyla bir araya geldiklerini belirterek, “Ası-
mın nesli olan gençlerimiz, tarihin en zorlu 
dönemlerinde daima üzerine düşen vazifeyi 
yerine getirmiş ve adını altın harflerle tarihe 
yazdırmıştır” dedi. Bugünkü gençlik için de 
aynı şeyi söylemenin mümkün olduğunu be-
lirten Ceylan sözlerini şöyle sürdürdü: Bugü-
ne kadar kimi zaman sahanın en önünde, kimi 
zaman fikri boyutta en önde gençlik olmuş-
tur. O ruhun artık var olmadığına inananlar 
dönüp Çanakkale tepelerine, Kıbrıs siperle-
rine, 15 Temmuz gecesine, bugün bu salona 
baksınlar. Gençlerimiz o ruhu, o enerjiyi, o si-
nerjiyi yeniden kuşanacaklardır inşallah. 

Heyecanı birlikte yaşamak istedik

ÖNDER Gençlik Başkanı Resul Çiftci de, TBMM 
Genel Kurulu’nda 2021 yılının İstiklal Marşı 
yılı olarak kabul edildiğini hatırlatarak, “Biz 
de gelenekselleşmiş olan Genç Gönüllüler 
Buluşmasını İstiklal Marşı temasıyla yapmaya 

karar verdik. İstedik ki, milli mücadelenin ve 
bağımsızlığın sembolü olan marşımızın 100. 
yıl dönümünde bu heyecanı ve ruhu birlikte 
yaşayalım” dedi. İstiklal Marşı şairi Mehmet 
Akif’in hayatıyla, inancıyla, sanatıyla gençlere 
örnek teşkil ettiğini belirten Çiftci, “O haksız-
lığa uğradığında bile hizmete devam etmiş 
gerçek bir vatanseverdir. Bir istiklal aşığıdır. 
Her mısraıyla yüreklere dokunan istiklal ve 
istikbal mücadelesi olan istiklal marşımızı 
bizlere armağan etmiştir. İstiklal Marşımız, o 
gün olduğu gibi bugün de milletin sesi, özü 
ve ruhudur. Akif’in azmi 21. Yüzyılda gençlere 
çok şey ifade etmektedir, bize yıllar evvelin-
den seslenmekte ve ilham olmaktadır” diye 
konuştu. 

İstiklal bilinci, 15 Temmuz ruhunu 
hazırladı

Açılış ve protokol konuşmalarından sonra 
programın açılış dersini Fatih Sultan Mehmet 
Vakıf Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Muham-
med Fatih Andı “İstiklalden İstikbale Sözel 
Vatanımız: İstiklal Marşı” başlıklı sunumuyla 
gerçekleştirdi.  
Mehmet Akif’in birtakım kavramları, değerle-

ri diri tuttuğunu ve günümüze taşıdığını belir-
ten Andı, 2015 yılında 100. Yılında Çanakkale 
Şehitlerine şiirinin gündeme alınmasının ve 
sıkça tekrarlanmasının 15 Temmuz bilincini 
oluşturduğunu söyledi. Andı sözlerini şöyle 
sürdürdü: Bu bilinç gençlerin hafızasına tek-
rar ve tekrar nakşedilmemiş olsaydı belki de 
15 Temmuz gecesi şehitliği göze alarak bu 
millet kendisini tankların önüne atmayabi-
lirdi. Bunu hazırlayan bir ruh vardı, o ruh da 
Mehmet Akif’in Çanakkale Şehitlerine şiiriydi, 
İstiklal Marşıydı. Biz bugün İstiklal Marşı dedi-
ğimiz zaman istikbali de birlikte anıyoruz. İs-
tiklal Marşımız birçok kesimin zannettiği gibi 
yüzü geçmişe dönük, tarihselci bir metin de-
ğildir. Geçmişe dönük oluşturduğu birikimle 
bizi geleceğe hazırlar.

Mehmet Akif ve mücadele

Program protokol konuşmaları ve açılış der-
sinin ardından öğleden sonraki oturumlarla 
devam etti. Türkiye Maarif Vakfı Mütevelli 
Heyeti Üyesi Selim Cerrah, “Anadolu İrfanın-
dan İstiklal Destanına”, psikolojik danışman 
Serap Dönmez, “Mücadele Kılavuzu İstiklal 
Marşı”, MEB Din Öğretimi Genel Müdürü Dr. 
Nazif Yılmaz “21. Yüzyılda Asımın Nesli ve İs-

tikbalin Manevi Mimarları” ve Kocaeli Üniver-
sitesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Abdulkadir Ma-
cit “Şair, Düşünce Adamı: Mehmet Akif Ersoy” 
üzerine birer konuşma yaptı. Program, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank’ın video 
konferans yoluyla gerçekleştirdiği konuşma 
ile sona erdi. 

İkinci gün tarih gezisi

Türkiye’nin çeşitli illerinden İstanbul’a gele-
rek 100. Yılında İstiklal Destanı Genç Gönül-
lüler Buluşması’nda bir araya gelen gençler, 
programın ikinci gününde ilk olarak istiklal 
şairi Mehmet Akif Ersoy’un Edirnekapı Şehit-
liği’ndeki mezarını ziyaret ederek, dua etti. 
Ardından tarihi yarımadada bir gezi yapan 
gençler, 86 yıl aradan sonra ibadete açılan 
Ayasofya-i Kebir Camii Şerifine bir ziyaret 
gerçekleştirdi. Eyüp Sultan Camii ve Sulta-
nahmet Camii ziyaretleri ile devam eden ge-
zinin son durağı ise Gülhane Parkı ve boğaz 
turu oldu. 
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İmam hatip lisesi öğrencilerinin katılımıyla 
gerçekleşen 4. Her Kitap Yeni Bir Hayat kitap 
okuma yarışmasını kazanan isimlere, düzen-
lenen törende ödülleri takdim edildi. Yarış-
maya katılan 3 bin öğrenci içinden 17 öğrenci, 
çeşitli ödüllerle ödüllendirildi. 

Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet Muharrem 
Kasapoğlu’nun iştirakiyle düzenlenen ödül 
töreni, Yıldız Teknik Üniversitesi Davutpaşa 
Kampüsü’nde gerçekleştirildi. Törende İstan-
bul genelinden yarışmaya katılarak dereceye 
giren gençler Bakan Kasapoğlu’nun elinden 
sertifikalarını ve ödüllerini aldı.

PANDEMİDE 
KİTAP OKUYUP 

YARIŞTILAR

10 ilçeden 17 öğrenci

İstanbul’daki proje imam hatip liselerinin ka-
tılımına açık olan yarışmaya tüm ilçelerden 3 
bin öğrenci iştirak etti. Elemelerden sonra 17 
öğrenci ödüle layık görüldü. Esenyurt Güzel-
yurt Kız AİHL’den Meryem Nur Parça ve Betül 
Çalışcı, Sancaktepe Rabia Kız AİHL’den Hatice 
Kezer, Recep Tayyip Erdoğan AİHL’den Recep 
Yeşilkaya, Muhammet Reşat Karaarslan ve 
Ahmet Bilal Karaoğlan, Pendik İTO Şehit Ah-
met Aslanhan AİHL’den Yusuf Ak, Bağcılar Ahi 
Evren Kız AİHL’den Feyza Kılıç, Ataşehir Esat-
paşa Kız AİHL’den Gamze Nur İnan, Başakşehir 

M. Emin Saraç AİHL’den Meryem Mecidoğlu, 
Bengisu Sarı ve Ruveyda Ayhan, Küçükçek-
mece Şehit Mehmet Güder AİHL’den Enes 
Özbay, Üsküdar Tenzile Erdoğan Kız AİHL’den 
Ebru Yıldız ve Hüda Kader, Gaziosmanpaşa 
Küçükköy AİHL’den Yakup Aklan, Üsküdar İTO 
Marmara AİHL’den Mehmet Yiğit Kocatepe 
ödüllerin sahibi oldu. 

Pandemi döneminde başladı

Gençlerin okuma, anlama, yorumlama ve an-
latma becerisini geliştirmek, Türkçeyi doğru, 
güzel, etkili kullanmasına katkı sunmak ama-
cıyla düzenlenen, 4. Her Kitap Yeni Bir Hayat 
kitap okuma yarışması, 2020 yılında başladı. 
Pandemi sürecinde hayatın fiziken ve sosyal 
olarak sınırlandığı bir dönemde, gençler pro-
je çerçevesinde okuyarak, müzakere halkaları 
oluşturup öğretmenleri ve arkadaşlarıyla tar-
tışarak kendilerini geliştirmek için adım attı-
lar. Gençleri destekleme üzere ise Gençlik ve 
Spor Bakanlığı desteğiyle kitaplar temin edil-
di. İstanbul’daki 160 Anadolu imam hatip lise-
sinden Her Kitap Yeni Bir Hayat kitap okuma 
yarışmasına katılan 3 bin gence 15 bin kitap 
ulaştırıldı.

Karakoç, Kutlu, Özdenören...

Gençler; Sezai Karakoç’un Diriliş Neslinin 
Amentüsü, Mustafa Kutlu’nun Uzun Hikaye, 
Rasim Özdenören’in Gül Yetiştiren Adam, 
Cengiz Aytmatov’un Beyaz Gemi ve Mehmed 
Niyazi’nin Çanakkale Mahşeri isimli kitapla-
rını önce okudular. Sonra müzakere halkala-
rında öğretmenleri eşliğinde arkadaşlarıyla 
tartıştılar. Daha sonra da sınavlara girerek 
birbirleriyle yarıştılar. Bu yarışma sonrasında 
da 17 genç ödüle layık görüldü. Gençler, ya-
pılan ödül töreninde ise tam altın, yarım altın 
ve çeyrek altınla ödüllendirildi.
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Gençlerin teknolojiyle yakından ilgilenmeleri 
ve bu konudaki yeteneklerini harekete geçir-
meleri için Tekno ÖNDER Atölyeleri yapıldı. 
Siber Güvenlik, Oyun, Girişimcilik ve Pardus 
Atölyesinde 4 hafta boyunca derslere katıla-
rak başarılı olan öğrencilere sertifika verildi.

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği Bilim ve Tek-
noloji Komisyonu, gençler için hem eğitim ve 
iş hayatlarında hem de günlük hayatta önem-
li bir yer tutan konularda atölye çalışmalarını 
hayata geçirdi. Atölyelere ortaokul, lise ve 
üniversite öğrencilerinden 739 genç katıldı. 

TEKNO ÖNDER 
KULUÇKA 

EĞİTİMLERİ 
YAPILDI

Hacker gençler burada

Bu atölyelerden ilki, Siber 
Güvenlik Atölyesi. 15 Şu-
bat-8 Mart tarihleri arasında 
uzman isimler tarafından 
verilen derslerde; kriptoloji, 
şifre kırma, sosyal mühen-
dislik, parola güvenliği ve 
web sitesi güvenliği konuları 
4 haftalık bir program ile an-
latıldı. 354 lise ve üniversite 
öğrencisinin katıldığı prog-
ram sonunda katılımcıların 
siber güvenlik kavramlarına 
hakim, günümüz teknoloji-
leri ile veri güvenliği alanın-
da daha bilgili olmaları sağ-
landı.

Karakter tasarımı 
dersleri

16 Şubat-9 Mart tarihleri ara-
sında gerçekleştirilen Oyun Atölyesi ise; oyun 
programlama, arka plan ve karakterlerin çizil-
mesi, karakterin yürüme animasyonu, 4 yöne 
hareket ettirilmesi ve box2d çarpışma testi 
gibi olayların ve kavramların islendiği 4 haf-
talık bir program olarak hayata geçirildi. 185 
ortaokul ve lise öğrencisinin katıldığı dersler 
sonunda gençler; oyun programlamaya dair 
temel kavramları anlayıp, programlama ve 
animasyon becerileriyle oyun programlama-
ya başladı. Karakterlerin çizilmesi, yönlendi-
rilmesi, hareket ettirilmesi becerisine sahip 
oldu. 

İş kurmak da öğrenilir 

Girişimcilik Atölyesi, 17 Şubat-17 Mart tarih-
leri arasında 5 haftalık bir program olarak 
gerçekleştirildi. Bu atölyede ise girişimcilik 
kavramı, iş modeli ve planları, fikir sunumu 
ve kurumsal firmalarda girişimcilik kavramla-
rı işlendi. Ders sonunda öğrencilerin geliştir-
mek istedikleri fikirlerine uygun iş modeli ve 
iş planı kurabilmesi, yeterli düzeyde fizibilite 
çalışması yapabilmesi ve bu iş modellerini pa-
zarlayarak gerekli fonları elde edecek düzey-
de sunum yapabilmeleri sağlandı. Üniversite 
öğrencileri ve mezunlara yönelik atölyeye 
115 genç katıldı.

Milli işletim sistemini tanıdılar

Pardus Atölyesinde ise gençlere, TÜBİTAK 
tarafından geliştirilen milli işletim sistemi 
Pardus’la ilgili temel bilgiler öğretildi. 18 Şu-
bat-11 Mart tarihleri arasındaki derslerde, 
Pardus tabanlı işletim sistemleri ve kullanımı, 
Pardus tabanlı işletim sistemlerinin kurulu-
mu, yönetimi, bakımı ve güncellenmesi konu-
larında gençlerin bilgi sahibi olmaları, yerli ve 
milli işletim sistemi Pardus hakkında farkın-
dalık kazanmaları sağlandı. Atölyeye lise ve 
üniversite öğrencilerinden 85 kişi iştirak etti. 
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 BÜLTEN /  OCAK -  ŞUBAT -  MART 2021

ÖNE ÇIKAN 
ETKİNLİKLER
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ÖNDER 
5. KÜLTÜR SANAT 

ÖDÜLLERİ 
SAHİPLERİNİ 

BULDU

ÖNDER’in her yıl geleneksel olarak düzenle-
diği Kültür Sanat Ödüllerinin bu yıl beşincisi 
gerçekleştirildi. Törende, 11 ayrı kategoride 
kişi ve kurum ödüllerin sahibi oldu.

ÖNDER 5. Kültür Sanat Ödülleri töreni, Zey-
tinburnu Belediyesi Kültür Sanat Merke-
zi’nde yapıldı. Oyuncu Ali Nuri Türkoğlu’nun 
sunumuyla gerçekleşen törene, Sağlık Bakan-
lığı’nın pandemi tedbirleri gereğince yalnızca 
ödül alan isimler iştirak ederken izleyici kabul 
edilmedi. Fatih Sultan Mehmet Uluslararası 
Anadolu İmam Hatip Lisesi’nden Togolu Hafız 
Abassa İbrahim’in Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
başlayan program, ÖNDER Youtube kanalı ve 
sosyal medya hesaplarından canlı olarak ya-
yınlandı.

Gençlerimize rol model sunuyoruz

Programda bir konuşma yapan ÖNDER Ge-
nel Başkanı Kamber Çal, ÖNDER’in 62 yıldır 
eğitim ve kültür alanında çalışan bir sivil top-
lum kuruluşu olduğunu söyledi. İmam hatip-

ler özelinde gençlerin eğitimi ve hayatın tüm 
alanlarında gerekli donanımları kazanarak 
yetiştirilmeleri için çalıştıklarını kaydeden 
Çal, “Genç kardeşlerimizin bilimde, kültürde, 
sanatta, sporda, akademide, siyasette, aske-
riyede kısacası hayatın her alanında ülkemi-
zin geleceğinde söz sahibi olacak donanımla 
yetişmeleri için gayret gösteriyoruz” dedi. Bu 
çabanın ürünlerinden birinin de Kültür Sanat 
Ödülleri olduğunun altını çizen Çal, sözlerini 
şöyle sürdürdü: Amacımız, geleceğin mimarı 
gençlerimize kültür ve sanat alanında öncü-
lük ve önderlik edecek çok kıymetli isimleri 
göstermek, onlara rol model sunmaktır. Ala-
nında en iyi örnekleri görerek, ilgi ve yete-
nekleri doğrultusunda kendilerini geliştirme-
lerini sağlamaktır. 

Sanat, bir ihya ve inşa hareketi

ÖNDER Genel Başkan Yardımcısı Tayfur Esen 
de konuşmasında, ödülü hak eden nice kıy-
metli isimden sadece bir kısmına ödül tak-
dim etmek için burada olduklarını belirterek, 
“Kendilerini tebrik ediyor, minnet ve şükran-

larımızı sunuyoruz. Tebrik ediyoruz çünkü 
övgüyü, takdiri, taltifi hak ediyorsunuz” dedi. 
Kültür ve sanat faaliyetlerini, “İnsanın iç dün-
yasını mutmain ederken dış dünyasını mamur 
eden bir ihya ve inşa hareketi” olarak tanım-
layan Esen, kültür sanat çalışmalarının “insan 
olma, insan kalma mücadelesi” olduğunu söy-
ledi.

Gelecek bu tohumlarla kurulacak

Zeytinburnu Belediye Başkanı Ömer Arısoy 
da, programa ev sahipliği yapmaktan duydu-
ğu memnuniyeti dile getirdi. Ödül töreninden 
dolayı ÖNDER’i kutlayan Arısoy, “ÖNDER’e 
kültür sanat ödüllerinin çok yakıştığını düşü-
nüyorum” dedi.  Arısoy, geleceğin beklentisiz 
bir tohum gibi atılan çalışmalarla kurulabile-
ceğini belirterek, emeği geçenlere ve ödül 
alan isimlere çalışmalarından dolayı teşekkür 
etti.

11 kategoride ödül verildi

Bu yıl beşincisi gerçekleştirilen törende 11 
kategoride kişi ve kuruma ödül verildi. 7 ödül 
kişilere giderken, 4 ödül de imam hatip lise-
lerinden farklı kategorilere verildi. ÖNDER 
Özel Ödülü emekli din görevlisi Emrullah Ha-
tipoğlu’nun, ÖNDER Sanata Hizmet Ödülü 
Hattat Talip Mert’in, Yılın Fikriyat Ödülü Prof. 
Dr. Tahsin Görgün’ün oldu. Yılın Sinema Ödü-
lü Karınca filmi dolayısıyla yönetmen Nazif 
Tunç’a, Yılın Edebiyat Ödülü Yazar Hüseyin 

Su’ya, Yılın Müzik Ödülü müzisyen Doç. Dr. 
Fatih Koca’ya, Yılın Medya Ödülü ise gazeteci 
Bünyamin Yılmaz’a takdim edildi. 

Eğitimciler ve gençler de 
ödüllendirildi

İmam hatip liselerine dönük ödüllerden Yı-
lın Eğitimcisi ödülüne Sakarya Adapazarı 
Anadolu İHL’den Ayhan Yağız layık görüldü. 
Yılın Okul Dergisi ödülü Çanakkale Anadolu 
İHL’den Tarassut dergisinin, Yılın Okul Kül-
tür Sanat Medyası ödülü Adana Çukurova 
Hümeyra Ökten Kız Anadolu İHL’den Kültür 
Sanat Bilim Portalı’nın oldu. Yılın Okul Kültür 
Sanat Projesi ödülüne ise Ankara Batıkent 
Şehit Demet Sezen Kız Anadolu İHL’den Oku-
mak Hayat Yazmak Nefestir isimli proje layık 
görüldü. 

Danışma Kurulu belirledi

Ödül alan isimler Kültür Sanat Ödülleri Danış-
ma Kurulu tarafından yapılan toplantılar so-
nucunda belirlendi. 9 kişiden oluşan Danışma 
Kurulu’nda şu isimler yer alıyor: Ali Ural (Ya-
zar), Birol Cürgül (Sanat Yönetmeni-Oyuncu), 
Dursun Gürlek (Yazar), Gülcan Tezcan (Gaze-
teci-Yazar), İhsan Kabil (Sinema Eleştirmeni), 
İhsan Erkul (MEB Din Öğretimi Genel Müdür-
lüğü Daire Başkanı), Mahmut Bıyıklı (Yazar), 
Mustafa Demirci (Müzisyen), Prof. Dr. Süley-
man Berk (Hattat).
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ÇATI MÜZENİN 
AÇILMASI 
ARZUMUZ

Koleksiyoner Mehmet Çebi, ÖNDER Çarşam-
ba Sohbetlerinde konuştu. Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’a Türkiye’deki bütün 
müzelerin depolarına ve envanterine hakim 
olacak bir çatı müze fikrini ilettiğini belirten 
Çebi, “Bunun bir an önce hayata geçmesini 
arzu ediyoruz” dedi.

Cumhurbaşkanlığı Kültür Sanat Büyük ödü-
lüne layık görülen ünlü koleksiyoner Meh-
met Çebi, ÖNDER’in geleneksel hale gelen 
Çarşamba Sohbetlerinin konuğu oldu. ÖN-
DER Genel Başkan Yardımcısı Sabri Çelebioğ-
lu’nun moderatörlüğündeki sohbette hilye-i 
şerif, tesbih ve İstanbul resimleri üzerine ko-
nuşuldu.

Sanatla imam hatipte yolum kesişti

İmam hatip yıllarında şiire ve edebiyata mera-
kı olduğunu belirten Çebi, “Bu sebeple Kub-
bealtı, Türk Edebiyatı Vakfı gibi birçok dernek 
ve vakfa seminer, konferans dinlemeye git-
tim. Bu sanatları icra eden insanlarla orada 
yolumuz kesişti” dedi. Edebiyata ve şiire olan 
ilgisi nedeniyle İslam sanatları ve Türk resim 

sanatı ilgi alanıma girmeye başladığını kay-
deden Çebi, “Siyasalda okurken kaymakamlık 
sınavlarına gireyim diye hiç düşünmedim. Bir 
işle uğraşacaksam bu sanat alanında olacak 
diye karar vermiştim” diye konuştu.

Afrika’nın sanat piyasası bizden iyi

Koleksiyonerliğe nasıl başladığını anlatan ve 
Türkiye sanat eserleri piyasasını değerlen-
diren Mehmet Çebi, “Afrika’nın balta girme-
miş kabilelerindeki üretilen sanat eserleri 
de dahil olmak üzere adını bazen televizyon 
reklamlarında duyduğumuz ya da ilgilisinin 
duyduğu ülkelerin sanat eserleri piyasası bile 
Türkiye’den daha kötü değil” dedi. Çebi buna 
örnek olarak ise şu karşılaştırmayı yaptı: Şu 
anda sanat eserleri piyasasındaki ciromuz 
150 milyon dolar civarında olduğunu düşü-
nüyorum. Bunun biraz üstüne ekleyip 250 
milyon dolar diyelim. Bir örnek vereyim kıyas-
lamak için; Leonardo’nun bir eseri iki yıl önce 
450 milyon dolara satıldı. 

Kimi koleksiyoner, kimi sanatsever 
olur

Türk sanat eserlerinin piyasasının çok düşük 
olmasının sadece Türkiye içinde kalması ve 
dünya piyasasına çıkamaması olduğunu akta-
ran Çebi, “Şu anda maalesef Osmanlı eserleri 
dünyadaki en ucuz sanat eserleridir” ifade-
sini kullandı. Osmanlı döneminde yazılmış 
bir Kur’an-ı Kerim’in 30 bin dolara alınabile-
ceğini, dünyada bu kadar emek harcanılan 
ve ederi bu kadar düşük olan bir sanat eseri 

olmadığını söyledi. Koleksiyoner olmanın zor-
luklarını da anlatan Çebi, “Kimisi kültür sanat 
üreticisi olur, kimisi kültür sanat toplayıcısı 
veya hamisi olur, kimisi de kültür sanat sever 
olur. Bunların hepsi birbiriyle irtibatlı şeyler” 
diye konuştu.

Erdoğan’a çatı müze önerisini sunduk

Türkiye’deki bütün müzelerin depolarına ve 
envanterine sahip çıkacak bütün bu müze-
lerin envanterini kullanacak, bunları tek bir 
çatı altında toplayacak çok büyük bir müze-
ye ihtiyacı olduğunu belirten Mehmet Çebi, 
bunu 4 yıl önce gündeme getirdiklerini ve 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’la gö-
rüştüklerini söyledi. Erdoğan’ın da projeyi çok 
beğendiğini ve mutlaka yapılması gerektiğini 
aktaran Çebi, fiili olarak başlamasını arzu et-
tiğini söyledi. 

Türkiye’ye çağ atlatacak

Projenin, Türkiye’ye çağ atlatacak bir proje 
olduğunu savunan Çebi, ayrıntılarını şöyle 
anlattı: İki açıdan dünyadaki büyük müzesini 
yapmayı planladık ve bir yol haritası çıkardık. 
Birincisi fiziki mekan olarak dünyanın en bü-
yük müzesini yapmak istiyoruz. 300 bin met-
rekare bir müze yapalım dedik. İkinci olarak 
da aynı anda en çok eserin sergilendiği müze-
yi yapalım, aynı anda 50 bin eserin eser ser-
gilensin istedik. Biz 2023’te açılmasını öngö-
rüyorduk, ancak yakın bir zamanda başlanırsa 
bir kısmı bu tarihte açılabilir. 

Türkiye’deki bütün müzelerin 
envanterini tek bir çatı altında 
toplayacak çok büyük bir 
müzeye ihtiyacı olduğunu 
belirten Mehmet Çebi, bunu 4 
yıl önce gündeme getirdikleri ve 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’la görüştüklerini söyledi.
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İmam Hatiplerin Misyonu ve Müfredatı Çalış-
tayı, eğitimciler, akademisyenler, sivil toplum 
kuruluşları temsilcilerinin katılımıyla yapıldı. 
Hazırlanan rapor, Milli Eğitim Bakanlığı ile bir-
likte eğitimle ilgili diğer kamu ve özel kurum-
lara sunulacak. 

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği Eğitim Ko-
misyonu tarafından düzenlenen çalıştay, 21 
Kasım 2021 tarihinde iki oturum halinde ya-
pıldı. İlk oturumda imam hatiplerin misyonu 
ve buna dair tartışmalar ele alınırken, ikinci 
oturumda müfredat ve müfredat değişikliği 
talepleri üzerinde duruldu.

Eğitimde STK çalışmaları önemli

Eğitim Komisyonu üyelerinden Ahmet Ya-
pıcı’nın moderatörlüğünde yapılan çalıştay, 
ÖNDER Genel Başkanı Kamber Çal’ın açılış 
konuşmasıyla başladı. 

Eğitim sürecinde sivil toplum kuruluşlarının 
çalışmaları ve varlığının çok önemli olduğunu 
belirten Çal, “Eğitim politikalarına ilişkin söz 
söyleyen bir yaklaşım tarzı içerisinde olma-
mız gerekiyor” dedi. Çal, bu çerçevede ortaya 
konulan her düşüncenin, yapılan her çalışma-
nın ve hazırlanan her raporun çok kıymetli 
olduğunu söyledi. Daha sonra ÖNDER Eğitim 
Komisyonu Başkanı Murat Aslan, çalıştayın 
neden düzenlendiğine ilişkin kısa bir bilgilen-
dirme yaptı.

İmam hatip ortaokulları ve liseleri için dü-
zenlenen “Peygamberim Önderim Ezbere 
40 Hadis Okuma Yarışması” bu yıl beşinci kez 
yapılıyor.  Başvurular 16 Şubat’a kadar okul 
müdürlüklerine yapılacak. Okul elemelerin-
den sonra yarışmanın finali 23 Mayıs 2021’de 
gerçekleştirilecek. 

Gençlerin Peygamber Efendimiz (sav) yakın-
dan tanımaları, hadisi şeriflerini öğrenmeleri 
ve hayatlarında uygulamaları amacıyla düzen-
lenen yarışmaya başvurular başladı. 

Türkçe ve Arapça okuma

MEB Din Öğretimi Genel Müdürlüğüyle birlik-
te yapılan çalışmada öğrenciler, ortaokul ve 
lise seviyesinde 40 hadisin yer aldığı kitapçık-
lardan sınav oluyor. İstanbul’da bulunan imam 
hatip ortaokullarından 6. Sınıf, liselerden ise 
10. Sınıfların katılabildiği yarışmada iki ayrı ki-
tapçık okul müdürlüklerine gönderilecek. Sı-
nava girmek isteyen öğrenciler başvurularını 
kendi okullarına yapacak ve yarışmaya hazır-
lanacak. Nisan ayının son haftasında okullar 
kendi sınavlarını yaparak birincileri seçecek. 
Dereceye giren isimler ise diğer okulların bi-
rincileriyle yarışacak. Yapılan yarışmalarda 
hadisi şerifler jüri karşısında Türkçe ve Arapça 
olarak okunacak. 

Hitabet ve beden dili de etkili

Hadis metinlerinin düzgün ve eksiksiz bir şe-
kilde Türkçe ve Arapça okunması öğrencilere 
60 puan kazandıracak. Tüm becerilerin 100 

MÜFREDAT 
ÇALIŞTAYI 

YAPILDI

40 HADİS 
YARIŞMASI 
5. YILINDA

Akademisyenler ve eğitimciler 
katıldı

İki oturumda imam hatiplerin misyonu ve 
müfredatının ele alındığı çalışmada, çeşitli 
üniversitelerden akademisyenler, okul mü-
dürleri, STK temsilcileri gündemdeki konuları 
tartıştı. Çalıştayda konuşulan konular ve öne-
riler doğrultusunda hazırlanacak olan rapor, 
ilgili kurumlara sunulacak. Çalıştayda şu isim-
ler yer aldı: ÖNDER Genel Başkan Yardımcı-
ları Murat Aslan ve Sinan Özyurt, ÖNDER YK 
Üyesi Ali Yıldız, ENSAR Vakfı Değerler Eğitim 
Merkezi Koordinatörü Hulusi Yiğit, Enderun 
Özgün Eğitimciler Derneği Başkanı Hasan 
Uyar, YEKDER Başkanı Sedat Özgür, Mimar 
Sinan Kız Anadolu İHL Müdürü Ahmet Kayar, 
Üsküdar Hakkı Demir Anadolu İHL meslek 
dersleri öğretmeni Talha Boyalık, Uluslararası 
FSM Anadolu İHL Müdürü Adem Yılmaz Türk, 
FSM Vakıf Üniversitesi’nden Muhammet Öz-
tabak.

puan üzerinden değerlendirildiği yarışmada, 
öğrenciler metni ve tercümeyi doğru okuma-
nın yanısıra, mimikler ve vurgulu okuma, hita-
bet ve seri okuma konusunda da puanlamaya 
tabi tutulacak. Jest ve mimikler, vurgulu oku-
ma 20 puan, hitabet ve seri okuma da yarış-
mada gençlere 20 puan kazandıracak. 

Ödüller sahiplerini bulacak

Gençlere peygamber sevgisi aşılamak, O’nu 
tanıtmak ve hadisi şeriflerinin hayatlarında 
yer etmesini sağlamayı hedefleyen program-
da ayrıca kazananlara ödül de var. Ödüller, 29 
Mayıs 2021 tarihinde düzenlenen ödül töreni 
ile sahiplerini bulacak. Ortaokul ve lise olmak 
üzere her iki kategoriden birinci olan gençler, 
2 bin TL para ödülünün sahibi olacak. İkinci-
ye bin 500, üçüncüye bin, ilk ona girenlere de 
500 TL ödül verilecek. 
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28 Şubat’ın yıldönümünde “Şahitlerin Dilin-
den 28 Şubat” ismiyle bir program düzen-
lendi. Gazeteciler, eğitimciler, avukatlar ve o 
dönemin öğrencilerinin yer aldığı program-
da, darbe tehdidinin geçmediği ve her zaman 
uyanık olunması gerektiği belirtildi.

ÖNDER Youtube kanalındaki programlardan 
ilki 27 Şubat 2021 tarihinde gazeteci Mustafa 
Güngör moderatörlüğünde düzenlendi. Prog-
rama gazeteci Kenan Kıran ve Recep Yeter ile 
Maarif Vakfı Daire başkanı Ali Çiçek katıldı. 

Bu topraklar mücadele alanı

Maarif Vakfı Daire Başkanı Ali Çiçek, 28 Şu-
bat’ın dün olduğu gibi yarın da olabileceğini 

ŞAHİTLERİN
 DİLİNDEN 
28 ŞUBAT

belirterek, “28 Şubat üzerinden, mikro me-
seleler yerine, “Biz burada neyi tecrübe ettik 
ve bu tecrübeyi yarına nasıl aktarabiliriz buna 
kafa yormamız gerekiyor. Bu tehlikenin nasıl 
bertaraf edileceğini düşünmemiz, nesillerimi-
zi buna karşı mücadeleye hazır bir bilinçle ye-
tiştirmemiz gerekiyor” dedi. Bu dönemle ilgili 
mağduriyet yerine başka bir bakış açısı geliş-
tirmek gerektiğini belirten Çiçek, “Bu toprak-
lar bizim, burası mücadele mekanı. Gençlere 
bunu öğretmemiz lazım. Yakın Türkiye tarihi 
diye bir ders olmalı. Biz burada hangi badire-
leri atlattık ve üstesinden nasıl gelindi diye-
rek önümüze bakmamız lazım” diye konuştu. 

Faillerin ismini anan yok

O dönemde AİHM’de hakkını arayan ve ba-
şörtüsünden dolayı hak ihlali olmadı kararı 
çıkan Leyla Şahin’in şu anda AİHM hakimlerini 
seçen konumda olduğunu, o dönemde mesle-
ğini yapamayan Özlem Zengin ve Fatma Ben-
li’nin de milletvekili olduğunu belirten gaze-
teci Kenan Kıran, “Ama 28 Şubatçılar’ın, Nur 
Serter, Kemal Alemdaroğlu, Çevik Bir, Osman 
Özbek’in adını anan yok” dedi. Gazeteci Re-
cep Yeter de, 28 Şubat’ın şahidi aynı zamanda 
da mağduriyetini yaşamış isimler olduklarını 
ifade ederek, “Biz aynı zamanda bu işin müş-
tekisiyiz. Bu sıfatla söylüyoruz ki, 28 Şubat’ın 
failleri yargılanmalı ve cezalandırılmalıdır” 
ifadelerini kullandı.

Üniversiteyi hayal bile edemiyorduk

28 Şubat 2021 tarihinde yayınlanan ikinci bö-
lümünde ise gazeteci Sümeyye Ertekin mo-
deratörlüğünde Avukat Fatma Benli, gazeteci 
Gülcan Tezcan ve Nuriye Çakmak Çelik, eği-
timci Nurcan Yavuzyiğit post modern darbeyi 
konuştu. “Ben imam hatip ortaokulu öğrenci-
siydim. Yalnızca bir yılı rahat okudum” diyen 
Nuriye Çakmak Çelik sözlerini şöyle sürdür-
dü: Lise son sınıfta hangi üniversiteye gide-
rim diye bir hayalim olmadı. Mezun olduktan 
14 yıl sonra üniversite sınavına girdim ve ha-
yallerime o zaman kavuştum ancak.” Nurcan 
Yavuzyiğit ise katsayı uygulamasından dolayı 
puanı hukuk fakültesini bile tutarken hiç bir 
yere giremediğini belirterek, “Biz komşularla 
4 kız aynı yıl sınava girdik. Hepsinin puanı ben-
den düşüktü. Postacı sınav kağıtlarını getirdi, 
tek yerleşemeyen bendim” diye konuştu.

10 bin kişiye hukuki destek verdim

Avukat Fatma Benli ise o dönemde yaşanan 
hukuksuzlukları anlattı: Ben o süreçte avu-
kattım. Ofisim Cerrahpaşa ve Çapa Tıp Fa-
kültelerine yakındı. 13 sene boyunca birebir 
başörtüsü yasağı ile muhatap olan 10 bin 
kişiyle görüştüm. Binlerce kişiye dilekçe yaz-
dım, yüzlerce dava açtım. Sadece bir yönet-
melikle yasak getirilemeyeceği için sürekli 
mücadele edildi. Önce tutanak tutuldu, sonra 

davalar açıldı. Önce olumlu kararlar verildi, 
ancak bu kararları verenler sürüldüler. Daha 
sonra iç hukuk tıkanınca AİHM’e gittik ama 
Leyla Şahin davasında mahkeme ihlal olmadı-
ğına karar verdi. “AİHM kapısı kapandı uzaya 
giderler” dediler. Biz BM’ye gittik, 2005’ten 
2010’a kadar CEDAW’a gölge rapor sunduk. 
Ancak 2010 yılında nihai bir karar almak 
mümkün oldu.  

Toplum ikna odasına alındı

Gazeteci Gülcan Tezcan ise konuşmasında, 
“Bizi topluca ikna odasına almışlardı o dö-
nem. Başörtüsü farz mı değil mi tartışılıyor-
du. Genç kızlarımız üniversitede ikna odasına 
alınıyordu, kamuoyunda ise manşetler üze-
rinden ikna oluşturuluyordu” dedi. Tüm kısıt-
lamalara ve hak ihlallerine rağmen 28 Şubat 
eylemlerinin en barışçıl eylemler olduğunu 
belirten Tezcan, “Militanlık bizim ruhumuzda 
yoktu, canımıza tak ettiği için yapıyorduk. 15 
Temmuz’da bile tanklar üzerimize ateş eder-
ken elimize silah almadık. Başörtüsü eylemle-
ri, el ele eylemleri etraftan insanların da des-
tek olduğu eylemlerdi” diye konuştu.

“Ben o süreçte avukattım. Ofi-
sim Cerrahpaşa ve Çapa Tıp 
Fakültelerine yakındı. 13 sene 
boyunca birebir başörtüsü ya-
sağı ile muhatap olan 10 bin ki-
şiyle görüştüm. Binlerce kişiye 
dilekçe yazdım, yüzlerce dava 
açtım.”
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Eğitimci-yazar Vehbi Vakkasoğlu, “Necip Fazıl 
bir kimlik ve kişilik kazandırırdı, bir dava ka-
zandırırdı” dedi.

Çarşamba Sohbetlerinin Şubat ayındaki ko-
nuklarından biri eğitimci-yazar Vehbi Vakka-
soğlu oldu. “Necip Fazıl’ı Anlamak” başlıklı 
bir konuşma yapan Vakkasoğlu hem Necip 
Fazıl’ın bilinmeyen yönlerini hem de gençlere 
örnekliğini anlattı. 

Necip Fazıl deha idi

Arkadaşı ve en yakın dostlarından Ayhan Son-
gar’dan alıntı yaparak Necip Fazıl’ın bir deha 
olduğunu belirten Vakkasoğlu, “Onu en iyi ta-
nıyan can dostu olan Ayhan Songar derdi ki, 
‘Dikkatli olun üstadın yanında. O dehasının 
farkında olan bir deha. Dolayısıyla onunla ar-
kadaşlık yapacaksanız onun bedelini ödeme-
ye hazır olun’ derdi” diye konuştu. Üstad’ın 
din düşmanlarına karşı mağrur ve başı dik ol-
duğunu söyleyen Vakkasoğlu, “Sinmeyi, silin-
meyi, ezik olmayı kabul etmezdi. Bu dik duru-
şu Efendimiz’in üslubu açısından önemserdi. 

ÖNDER Youtube kanalı üzerinden yayımlanan 
Mustafa Demirci İle Sohbenağme programı-
nın 4. Bölümünde Doç. Dr. Fatih Koca konuk 
oldu. Dini musiki konusundaki hoş sohbette 
Fatih Koca, “Hep şunu deriz ya, müzik insanın 
ruhuna huzur verir, işte dini musiki bunun iki 
katı, yani voltran etkisi yapıyor. O müziğin 
içinde rabbimizi, peygamberimizi andığımız-
da daha güçlü oluyor” dedi.  

Müzisyen Mustafa Demirci, ÖNDER Youtube 
kanalında yayımlanan Sohbetnağme progra-
mına devam ediyor. Programa bu güne kadar 
Eşref Ziya Terzi, Yusuf Goncagül, Fatih Koca, 
Aykut Kuşkaya gibi isimler konuk oldu. 4. Bö-
lüme misafir olan Fatih Koca, programda dini 
musiki üzerine bilgiler paylaşırken salalar ve 
ilahilerden sunumlar da yaptı. 

NECİP FAZIL 
KİMLİK 

KAZANDIRDI

DİNİ MUSİKİ 
VOLTRAN 

ETKİSİ YAPIYOR

Ama gurur, kibir, bencillik gibi kusurlu sıfatlar 
ondan uzaktı” diye konuştu.

Üstada deli diyorlar

“Üstads izin gibi, benim gibi olsaydı ne o şi-
irleri yazabilirdi ne de delicesine kahraman-
lıkları yapabilirdi” diyen Vehbi Vakkasoğlu, 
İlahiyatçı Muhammed Erol’dan şu sözleri ak-
tardı: Üstada deli diyorlar, ben alınmadım. Üs-
tad adına baştacı yaparak kabul ettim. Çünkü 
akıllı olsaydı bizim gibi olurdu, birçok şeyi 
yapamazdı. Necip Fazıl’ın hatıralarında kendi 
eksiğini, hatalarını, 30 yaşına kadar yaşadığı 
bohem hayatı bütün ayrıntılarına kadar yaz-
dığını hatırlatan Vehbi Vakkasoğlu, “Bunları 
yazmayın diyenlere, ‘Benim dostum kadar 
düşmanım da var, ilave bir şey söylenirse bilin 
ki günahlarım bundan ibarettir’ deyip bunları 
dürüp büküp çöpe atmıştır” diye konuştu. 

Örneksiz eğitim olmaz

Necip Fazıl’ın gençlere örnekliği üzerinde de 
duran Vehbi Vakkasoğlu, “Necip Fazıl’dan bir 
şey alamayan gençlere çok acıyorum. Çünkü 
örneksiz eğitim olmaz. Gençliğimiz, maalesef 
her şeyden gıdalanan ama ruh köklerine tam 
bağlanmayan, ruh köklerinin mesajını tam 
almadan açılan, saçılan bir konuma sahipler” 
dedi. Necip Fazıl’ın bir kimlik, kişilik ve dava 
kazandırdığını belirterek, “Biz ot gibi gelip ot 
gibi giden insanlar olamayız derdi ama ‘Kanu-
na karşı çıkın’ demezdi, ‘Kanunun verdiği bü-
tün hakları davanız, ülkeniz ve milletiniz için 
kullanın’ derdi” ifadelerini kullandı. 

Bismillah bestesi çok eski

Yayımlandığından beri hem Türkiye’de hem 
yurtdışında büyük bir ilgi gören Bismillah 
isimli eseriyle ilgili açıklamalar da yapan Fatih 
Koca, “Özellikle bismillahirrahmanirrahiym 
nakaratının çok eskilere dayandığını düşünü-
yorum. Herkese hitap eden melodik bir yapısı 
var” dedi. Bu eserin sözlerinin Ender Doğan 
tarafından Bediüzzaman’ın Birinci Söz’ün-
den etkilenerek yazıldığını söyledi. Gençler 
ve dünya çocuklarının buna çok ilgi duyuldu-
ğunu belirten Koca, “Demek ki çok iyi bir şey 
yapmışız herkesin ilgisini çekti. Çeşitli ülkeler-
den 11 kişi yorumladı, yüzlerce e-mail aldım 
izleyicilerden” diye konuştu.

Beyza Müzik’te yolumuz kesişti

TRT’de “İslam’ın Aydınlığı” adlı programı ya-
pan, kasidehan, neyzen ve hafız Fatih Koca, 
programda 1997’de Beyza Müzik’le nasıl yo-
lunun kesiştiğini de anlattı: “Ben elimde bir 
ney ile Beyza Müzik’e gelmiştim. Siz bana 
Kur’an-ı Kerim okumamı söylemiştiniz. Benim 
ilk albümümü değerli Mustafa Demirci abim 
yapmıştır. 1998’de, “Makamlarla Aşrı Şerif-
ler” çıktı. Benim ilk albümüm ilahi albümü 
değil, Kur’an-ı Kerim albümüdür.” Bugün hem 
klasik anlamda hem modern anlamda dini 
musiki alanında çok kaliteli çalışmalar yapıldı-
ğını belirten Koca, bir şeyler belli bir zemine 
oturmaya başlayınca, çok güzel ufukların açıl-
dığını söyledi. 
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ÖNDER İmam Hatipliler Derneği Kurucu Ge-
nel Başkanı, İstanbul İmam Hatip Okulu ilk 
mezunlarından Yahya Kutluoğlu, 4 Mart 2021 
tarihinde İstanbul’da vefat etti. Kutluoğlu, 
Yüksek İslam Enstitüsü’nün açılmasında rolü 
olan isimler arasındaydı.

Ömrünü gençlerin eğitimine adayan Yahya 
Kutluoğlu, hizmet hayatı boyunca öğretmen-
lik, müdürlük, müftülük, Milli Eğitim Bakanlığı 
Talim ve Terbiye Kurulu üyeliğinde bulundu. 
Son röportajlarından birini ÖNDER 60. Yıl 
Albümü için veren Kutluoğlu, burada İmam 
hatiplerin ilk yıllarını, üniversiteye girişlerini, 
mücadele hayatını anlatmıştı.

Tevfik İleri’ye iki şeref nasip oldu

Röportajında Yahya Kutluoğlu, 1958 yılında 
ÖNDER’in kuruluşunu, “İmam hatiplere yük-
sek tahsil yolu açılacak. Bize dediler ki, ferdi 
olarak netice alamazsınız, bir dernek kurun. 
Ondan dolayı toplandık arkadaşlarla İstan-
bul İmam Hatip Okulu Mezunları Cemiyeti’ni 
kurduk” sözleriyle anlatıyor. Yüksek İslam 
enstitüsü ve imam hatip okullarının açılma-
sında Tevfik İleri’nin rolü olduğunu aktaran 
Kutluoğlu, ifadelerine şöyle devam ediyor: 
Celal Yardımcı Milli Eğitim Bakanı, yurtdışında 
bir toplantıya gitmesi lazımmış. Tevfik İleri’yi 
vekaleten Milli Eğitim Bakanlığı’na getirdiler. 
Ve Tevfik İleri Celal Yardımcı yurtdışında iken 
Yüksek İslam Enstitüsünü açtı. O nedenle 
Tevfik İleri’ye çok dua ediyorum. Hem imam 
hatip okullarını hem Yüksek İslam Enstitüleri-
ni açmak şerefi Tevfik İleri’ye nasip oldu.

KUTLUOĞLU 
İLK 

ÖNCÜLERDENDİ

ÖNDER, 60. Yıl Özel Albümü’nde yer alan rö-
portajın tamamı şöyle:

CEMİYET ŞART DEDİLER

İmam hatiplere yüksek tahsil yolu açılacak. De-
diler ki bize, “Öyle ferdi olarak Ankara’ya gidip 
gelip temasta bulunmanızla netice alamazsı-
nız, bir dernek kurun.” Ondan dolayı toplandık 
arkadaşlarla İstanbul İmam Hatip Okulu Me-
zunları Cemiyeti’ni kurduk. İdare heyeti seçildi, 
beni de başkan yaptılar. 

Yahya Kutluoğlu-ÖNDER Kurucu Genel 
Başkanı

-1958 yılında imam hatipten mezun oldu-
nuz, o yıl bir cemiyet faaliyetine girdiniz. 
Niye açtınız bu derneği, nasıl bir ihtiyaçtan 
doğdu? 

Biz son sınıfta iken mezuniyet yaklaştı o za-
manın başbakanı Adnan Menderes bir be-
yanda bulundu. Dedi ki, imam hatip okulla-
rımız bu sene mezun veriyor, önümüzdeki 
sene onlara yüksek tahsil yolunu açacağız. 
Sevindik, mezun olduk dağıldık köylerimize. 
Sonbahar geldi üniversiteler açıldı, ses seda 
yok. Geldik İstanbul’a. Aramızdan bir heyet 
seçtik, Ankara’ya gönderdik. Ben de başla-
rındaydım. Ankara’daki arkadaşlar dediler ki, 
Milli Eğitim Bakanı Celal Yardımcı imam hatip 
mezunlarına yüksek tahsil istemiyor. Döndük 
geldik, üzüldük. Askerlik durumu var, bir hayli 
de yaşlıyız. Dediler ki bize, öyle ferdi olarak, 

tek olup gidip gelip temasta bulunmanızda 
netice alamazsınız. Bir dernek kurun. Ondan 
dolayı toplandık arkadaşlarla İstanbul İmam 
Hatip Okulu Mezunları Cemiyeti’ni kurduk. 
İdare heyeti seçildi, beni de başkan yaptılar. 

-Bunun bir faydası oldu mu?

Hademe-i Hayrat Federasyonu ile birlikte 
ardından Tevfik İleri’ye gittik. Tevfik İleri o 
zaman Milli Eğitim Bakanlığı’ndan ayrılmış 
başta bir bakanlıkta. Bizi görünce bir hayli 
üzüldü. Siz gidin başbakanla da görüşün dedi. 
18 milletvekili ile birlikte başbakanlığa gittik. 
Milletvekilleri Celal Yardımcı’yla biraz konuş-
tular, biraz tartıştılar. Sonra girdiler başba-
kanın yanına, biz dışarda bekliyoruz. Bir süre 
sonra bizim heyet çıktı yüzleri simsiyah. Me-
ğer Celal Yardımcı çıkar çıkmaz cumhurbaşka-
nını aramış. Milletvekilleri bastırıyorlar okul-
ları açacaklar diye. Cumhurbaşkanını ayarladı 
oraya gönderdi işi engellemek için. Başbakan 
Cumhurbaşkanıyla çıktı gitti, bizimkiler elleri 
boş döndüler. 

-Ne zaman açıldı peki?

Ondan sonra biz askere gittik, açılmadı okul. 
Döndük geldik cemiyet devam ediyor. Tohum 
mecmuasını çıkarmaya başladık. Ertesi sene 
açıldı Yüksek İslam Enstitüsü. Celal Yardımcı 
Milli Eğitim Bakanı, yurtdışında bir toplantıya 
gitmesi lazımmış. Tevfik İleri’yi vekaleten Mil-
li Eğitim Bakanlığı’na getirdiler. Ve Tevfik İleri 
Celal Yardımcı yurtdışında iken Yüksek İslam 
Enstitüsünü açtı. O nedenle Tevfik İleri’ye 
çok dua ediyorum. Hem imam hatip okullarını 
hem Yüksek İslam Enstitülerini açmak şerefi 
Tevfik İleri’ye nasip oldu. Talim Terbiyesinden 
tut baştan sona kadar basınla birlikte dalga 
geçerlerdi, alay ederlerdi okulla. İmam hatip 
okullarından cenaze imamı yetişecek derler-
di. Ama gördüğünüz gibi biz okuduk geldik, 
şurada benim okuttuğum kahraman öğren-
cim aklımızın köşesinden geçmez ki bu adam 
memur olur, milletvekili olur cumhurbaşkanı 
olur, hiç aklımızdan geçmezdi. Şimdi kayma-
kamı da var valisi var mühendisi var doktoru 
var. Mecliste pek çok imam hatip kökenli var. 
Geldik bugünlere hamdu senalar olsun.
-Hocam Yüksek İslam Entitüsü’nün kurulma-
sına da vesile oldunuz. Onun dışında nelerle 
ilgileniyordunuz, ne tür sorunlar vardı sizin 
başkanlık yaptığınız dönemde?

Yüksek İslam Enstitüsü büyük zorlamalarla 
açıldı. Eğitim öğretim başladı ve Yüksek İs-
lam Enstitüsü programı işlenmeye başlandı. 
İmam hatip okulları da değer kazandı artık bir 
fonksiyonu var. Ancak sıkıntılar devam edi-
yordu. Kuran’ı Kerim Türkçe okunacak. Hoca-
mız gelirdi sınıfa mümessile derdi ki, yaz şu 
tahtaya yeni harflerle besmeleyi derdi, yaz-
dırırdı. Derdi ki bize çocuklar müfettiş gelir-
se biz böyle okuyoruz tahtada yazıldığı gibi. 
Hadi bakalım falan yerden okuyorduk. Üzülü-
yorduk yeni harflerle nasıl okunacak. Dedi ki 
hocamız, çocuklar moralinizi bozmayın, üzül-
meyin devam etmez bu. İşte o sıkıntıları yaşa-
dık biz ve mezun olduk, Biraz da biz derneğe 
ağırlık verdik. Yayın organımız da var.
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-Başkanım ilk genel merkeziniz nasıl bir 
yerdi, derneği nasıl bir yerde açtınız?

Beyazıt’ta Sahaflar Çarşısı vardı, merdivenle 
aşağı iniliyordu. O handa bir oda kiraladık, 
Beyaz Saray’ın altı. Orada çalışırdık. İtibar gö-
rüyorduk, destek de görüyorduk. 

-Gelen giden çok muydu?

Umumiyetle imam hatibe gönül vermiş, imam 
hatibi benimsemiş, imam hatibi kabullenmiş 
kişiler bize destek verirlerdi. Bazen maddi im-
kanlarımız sıkışırdı mecmuayı bastırmak için 
falan yardım talebinde bulunurduk, yardım 
ederlerdi. 

Biz ilahiyattan mezun olup öğretmen olduk. 
Ama talebe yetiştirirken de bunlar memur 
olur mu, milletvekili olur mu aklımızdan geç-
mezdi, hele böyle başbakan cumhurbaşkanı 
mümkün mü, dünya yıkılır. Hiç aklımızın köşe-
sinden geçmediği halde, benim gittiğim sınıf-
larda cumhurbaşkanı vardı, birkaç sene evvel 
Diyanet İşleri Başkanlığı yaptı, Ali Bardakoğlu 
vardı, İstanbul Milli Eğitim Müdürlüğü yapan 
Ata Özer öğrencimizdi. 

-Tohum dergisini ilk nasıl çıkardınız, kimler 
yazıyordu? Nasıl bir ihtiyaçtan doğdu?

İslam Enstitüsü’nün açılması için Ankara’ya 
seferler yaptık ya o örnek oldu. Tek başına 
birşey yapamazsın, bir kuruluş olursa, dernek 
olursa daha kuvvetli olur. Yaptığımız işlerde 
basın desteği de gerekli. Gazete çıkarmaya 
bütçemiz yeterli değildi. Dergi çıkarmaya ka-
rar verdik, adına da Tohum dedik. 

-Başka yayınınız var mıydı?

Başka yoktu. Şimdiki zamana göre de şartlar 
çok zordu. Bizim cemiyetimiz İlim Yayma gibi 
çok güçlü değildi ama Tohum mecmuası ile 
sesimizi duyurduk. Epeyce ses getirdi. 

-Darbe dönemlerinde imam hatipler çok sı-
kıntı çektiler, değil mi?

Ah ahh. O durum içinde yaşayıp kan kustu-

ğum bir hadise. İmam hatip okulları yalnız 
Milli Eğitim Bakanı’nın değişmesiyle, imam 
hatip okullarına ters bakmasıyla değil o ihti-
lallerle de büyük sıkıntılar yaşadı. Evvela şunu 
ifade edeyim. 60 ihtilalinde Çerkezköy’de as-
kerdim, yedek subaydım. Alaya din görevlisi 
olarak geldim. Binbaşı seni üçüncü tabura ve-
riyorum dedi, ben din subayıyım dedim. Ora-
ya git bakarız dedi. Gittik, arkasından ihtilal 
patladı. İhtilal olunca çok haksızlıklar oluyor, 
ne kadar insafsız insanlar varsa o zaman fır-
sat buluyor. 30 Haziran’da terhis oluyorum. 
O bir ayda bir senede çekmediğim sıkıntıları 
çektim. Bir kişi daha vardı o babası milletveki-
li olduğu için suçlu ben imam hatip kökenli ol-
duğum için suçlu. Sabahleyin servise binince 
orada hakaret ederler bize. İmam hatip okul-
ları da o zamanlar çok büyük sıkıntılar çekti. 

-12 Mart’ta da oldu mu aynısı?

Daha sonra Adapazarı imam hatip lisesi mü-
dürüyüm. 71 ihtilali oldu, yeni gelen bir subayı 
getirdiler Milli Eğitim Bakanlığı’na. Talim Ter-
biye zaten önceden beri hazır. Hemen bir ge-
nelge çıkardılar, bundan itibaren ilkokuldan 
imam hatip okullarına talebe almak yasak. 
O her sene 500-600 kişi müracaat edenlerin 
sayısı indi 20-25 kişiye. Bu demektir ki yavaş 
yavaş kapatma yoluna gidiyor. 71 imam hatip 
okulu var, 35’inin talebesi bitmiş, kapanıyor 
o sene. İhtilalin zararları bunlar. 73’te bir se-
çim yapıldı. Hükümeti kurma görevi Ecevit’e 
verildi ama Erbakan’la kuracak. Erbakan da 
şart koştu, imam hatip okullarını eski şekline 
çevirmek üzere. Hükümeti kurdular, Milli Eği-
tim Bakanlığına da Ecevit’i solculukta beğen-
meyen Mustafa Üstündağ geldi. Hükümet ku-
rulur kurulmaz vilayetlerden yazılar geliyor, 
halk okulları yapıyor. Okul hazır açar mısınız 
diye. Olmaz, müsaade yok. O devrede 61 
imam hatip okulu benim imzamla açıldı. 132 
oldu. İhtilalin başlattığı hava siyasi olarak bu 
şekle döndürüldü. O kararname 73’ten 97’ye 
kadar geldi, siyasiler buna dokunmadı. Mesut 
Yılmaz o kararnameyi götürdü TBMM’ne ka-
nun yaptı. Ondan sonra yine başladı düşme. 
Sonra cenabı hak bu milletin duasını kabul 
etti. Dedi ki Mesut Yılmaz’a seni siliyorum, 
başkasını getirdi oraya. Okullar nefes aldı, bu 

duruma geldi. 
-ÖNDER gibi kuruluşların varlığı imam ha-
tipler için ne anlama geliyor?

1951’de İstanbul’a geldik, Langa’da bir odada 
kaydolduk, arkasından Celal Hoca İlim Yayma 
Cemiyeti’ni kurdu, sokak sokak bina aradı. 
İlim Yayma’nın kuruluşu imam hatibe hizmet. 
İmam hatip okullarının ilk mezunlarını onlar 
yetiştirdi. İlim Yayma olmasaydı onlar kolay 
kolay mezun olamazdı. Okul İlim Yayma’nın, 
yurt İlim Yayma’nın, yemek İlim Yayma’nın. 
ÖNDER de mezunlarla birlikte kurulmuş, 
imam hatibe hizmet eden bir kuruluş. O za-
manlar fakirlik vardı, bir odamız vardı hem 
yemek odası hem yatak odası hem oturma 
odası. Gaz lambası üzerinde yemek pişirirdik, 
kışın da saç alırdık üzerine koyardık ısınırdı. 
Şimdi o şartlarda yetişen nesil cumhurbaşka-
nı da oldu, diyanet işleri başkanı da oldu de-
kan da oldu vali de oldu kaymakam da oldu. 
Bu tür kuruluşlar işte bu nesli yetiştirmenin 
yerleridir. 

Ömrünü gençlerin eğitimine ada-
yan Yahya Kutluoğlu, hizmet haya-
tı boyunca öğretmenlik, müdürlük, 
müftülük, Milli Eğitim Bakanlığı 
Talim ve Terbiye Kurulu üyeliğin-
de bulundu. Son röportajlarından 
birini ÖNDER 60. Yıl Albümü için 
veren Kutluoğlu, mücadele hayatı-
nı anlatmıştı.
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Gençlerin kendini akademik olarak geliştir-
mesi yanında sosyal ve kültürel olarak da geli-
şimlerini hedefleyen ÖNDER İmam Hatipliler 
Derneği, bu defa dil kurslarıyla onlara katkı 
sağlıyor. Almanca, İngilizce, Çince, Korece, 
Japonca, Farsça ve Rusça dillerinde verilecek 
kurslar, Mart ayında başladı. 

Uluslararası Müslüman Topluluklarla Daya-
nışma Vakfı (MÜSDAV) ve ÖNDER İmam Ha-
tipliler Derneği işbirliğinde gerçekleştirilen 
kurslar, lise ve üniversite öğrencilerinin ken-
dilerini bir dilde geliştirebilmeleri ve kendi 
alanlarında uluslararası rekabete hazır olma-
ları amacıyla düzenleniyor. 

GENÇLERE 
7 DİLDE 

KURS

7 dilde sertifikalı program

Gerçekleştirilen dil eğitim programı çerçe-
vesinde Almanca, İngilizce, Çince, Japonca, 
Korece, Farsça ve Rusça dillerinde eğitim ve-
riliyor. Her kur, Almanca ve İngilizce için 60, 
diğer diller için 96 saatten oluşurken haftada 
9 saat ders işleniyor. Dersler, hafta içi üç gün 
ve hafta sonları olmak üzere 5 gün yapılıyor. 
Her kurun bitiminde düzenlenen sınavda ba-
şarılı olan öğrencilere sertifika verilecek. 

Okuma, dinleme, yazma ve konuşma

Tüm dillerde düzenlenen kurslarda, “okuma 
ve anlama” üzerine başlanacak eğitim çalış-
ması; “okuma, anlama ve dinleme”, “okuma, 
anlama, dinleme, yazılı anlatım ve sözlü anla-
tım” aşamalarıyla devam edecek. Öğrenciler, 
seviye tespit sınavlarında belirlenen bilgi dü-
zeylerine göre uygun kurdan başlatıldı. Genç-
ler, online verilen eğitimlerde 20 kişilik sınıf-
larda ders alıyor.

TÖMER eğitmenlerinden ders

Zoom programı üzerinden gerçekleştirilen 
yoğun dil eğitimi programı, alanında uzman 
eğitmenler tarafından gerçekleştiriliyor. Ya-
pılan anlaşmaya göre dil eğitimlerini Ankara 
Üniversitesi TÖMER dil kurslarının yurt içi 
ve yurt dışından görevlendireceği tecrübeli 
eğitmenler ve akademisyenler veriyor. Kurs 
için ücretler; İngilizce ve Almanca’ya kur başı-
na 390, diğer dillere kur başına 630 TL olarak 
belirlendi. 
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OKUL VE MEZUN 
DERNEKLERİ
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Uluslararası Anadolu imam hatip liselerinin 
son sınıfında öğrenim gören yabancı uyruklu 
öğrenciler, Türkçe Yeterlilik Sınavına girdi. Sı-
nava 9 okuldan 300 öğrenci katıldı.

Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi Pro-
jesi kapsamında 12. sınıfta öğrenim gören 
yabancı uyruklu öğrencilerin temel Türkçe dil 
becerilerindeki yeterliklerini ölçmek amacıyla 
bu yıl ilk kez Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) Din 
Öğretimi Genel Müdürlüğü ve Yunus Emre 
Enstitüsü iş birliğinde Türkçe Yeterlik Sınavı 
düzenlendi. 

15 okulda, 1200 öğrenci

Müslümanların yaşadığı ülkelerde din görev-
lisi yetiştirmek, din eğitimi personeli yetiş-

ULUSLARARASI 
ÖĞRENCİLERE 

DİL SINAVI

tirilmesine katkı sağlamak, yükseköğrenim 
öncesinde din eğitimi almak isteyen öğrenci-
lere destek sağlamak amacıyla kurulan ulus-
lararası Anadolu imam hatip liselerinde, hem 
yurtdışından hem de Türkiye’den öğrenciler 
eğitim görüyor. Türkiye genelindeki 15 fark-
lı uluslararası Anadolu imam hatip lisesinde 
80’den fazla ülkeden gelen 1200 dolayında 
yabancı uyruklu öğrenci bulunuyor. Bu okul-
lara Türk öğrenciler ise merkezi sınavla alını-
yor.

İlk sınava yoğun ilgi

Bu okullarda, 76 farklı anadilden öğrenciler, 
Türkçe öğrenirken ana dillerini de geliştire-
cek okuma ve tercüme faaliyetleri yapıyor. 
Uluslararası Anadolu imam hatip liselerinde 

bu yıl ilk defa düzenlenen Türkçe Yeterlik Sı-
navı’na öğrenciler yoğun ilgi gösterdi. Sınava 
bu yıl, 12. sınıfta yabancı uyruklu öğrencisi 
bulunan 9 uluslararası Anadolu imam hatip 
lisesinde öğrenim gören 300 yabancı uyruklu 
öğrenci katıldı. Sınavda başarılı olan öğren-
ciler, lise öğrenimi sonrasında bulunacakları 
başvurularda uluslararası düzeyde geçerliliği 
bulunan Türkçe Yeterlik Belgesi alacak.

Sınav nasıl uygulanıyor?

Yunus Emre Enstitüsü tarafından geliştirilen 
Türkçe Yeterlik Sınavı’nda adayların okuma, 
dinleme, yazma ve konuşma becerileri ölçü-
lüyor. Metinlere ait sorular boşluk doldurma, 
doğru-yanlış, çoktan seçmeli ve eşleştirme 
soru tiplerinden oluşurken okuma ve dinleme 
bölümlerinde akademik, edebi, köşe yazısı, 
rapor, analiz, röportaj, diyalog, anons, duyu-
ru, reklam, tanıtım gibi metinler soru olarak 
yöneltiliyor. İki aşamadan oluşan yazma bö-
lümünde adaydan eksik metni tamamlaması, 
form doldurması, dilekçe yazması, özet çı-
karması, verilen bir tablo, resim veya grafiği 
yorumlaması isteniyor. Konuşma bölümü ise 
karşılıklı konuşma ve bağımsız konuşma ola-
rak ikiye ayrılıyor.
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KİTAP 
OKUMAK İÇİN 

YARIŞACAKLAR 

Milli Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğünce başlatılan proje kapsamında, 
3 bine yakın imam hatip okulundan yakla-
şık 200 bin öğrenci, okudukları kitapları, yüz 
yüze veya dijital ortamda müzakere edecek.

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) Din Öğretimi Ge-
nel Müdürlüğü Nazif Yılmaz, “Oku-Yorum” 
Okuma Kültürünün Geliştirilmesi Projesini, 
Kovid-19 salgını sürecinde ekran karşısında 
uzun süre vakit geçirmek durumunda kalan 
öğrencileri kitap okumaya teşvik etmek için 
hazırladıklarını belirtti.

Okuduktan  sonra müzakere edilecek

Proje kapsamında çocukların okuma kültü-
rünün geliştirilmesi, okuduğunu anlama ve 
yorum yapma yeteneklerine katkı sağlanma-
sı ile okullarda kütüphanelerin zenginleşti-
rilmesinin amaçlandığını bildiren Yılmaz, bu 
çerçevede okullarda bir rehber öğretmeni ve 
öğrencilerden birinin liderlik yaptığı 10 kişilik 
takımların oluşturulduğunu söyledi. Yılmaz, 
her okulun istediği kadar takım kurabildiğine 
işaret ederek, “Öğrenciler okudukları kitap-
ları her ayın sonunda şartlara göre yüz yüze 
veya dijital ortamda toplanıp öğretmenleriy-
le müzakere edecek. Diğer takımlarla oku-
dukları kitapları değişecek, kitaplar hakkında 
yarışacaklar” diye konuştu.

19 bin takım oluşturuldu

Proje kapsamında 1000 okulda 100 bin öğ-
rencinin yer aldığı 10 bin kitap okuma takımı 

kurmayı amaçlandığını ancak beklenilenden 
çok fazla talep olduğunu anlatan Yılmaz, şun-
ları kaydetti: “2 bin 727 okul başvuru yaptı ve 
19 bin 730 kitap okuma takımı oluşturuldu. 
Bu yüzden projeyi iki aşamada yapmayı plan-
ladık. Şubattan hazirana kadar birinci dönem, 
eylülden Ocak 2022’ye kadar ikinci dönem ol-
mak üzere güçlü bir okuma programı gerçek-
leştiriyoruz. Proje ilk dönem ülke genelinde 
1511 okulda 116 bin 230 öğrencinin yer aldığı 
11 bin 623 takıma uygulanacak. Proje tamam-
landığında inşallah 197 bin 300 öğrenci ve 19 
bin 730 öğretmene ulaşılmış olacağız.”

Bakanlıktan kitap desteği

Yılmaz, öğrencilerin, okumak istedikleri ki-
tapların listelerini Genel Müdürlüğün inter-
net sitesinde yer alan Kalite Takip Sistemi’ne 
gönderdiklerini belirterek, “Biz de okullarımı-
za kitap alımında mali destek vereceğiz. Böy-
lece kitap okuma takımı kurmak okuldan, o 
takımlarda okutulacak kitaplara ait mali des-
teğin yarısı bizden. ‘Bir kitap sizden, bir kitap 
bizden’ şeklinde olacak. Böylece birbirini ge-
liştiren bir projeyle okuma zenginliğini sağlı-
yoruz.” değerlendirmesinde bulundu.

105 ÜLKEDEN 
TÜRKİYE’DE 

EĞİTİME 
BAŞVURU

Uluslararası Anadolu İmam Hatip ile İlahiyat 
Lisans Programlarına 105 ülkeden 6 bin 689 
başvuru yapıldı. 

Türkiye Diyanet Vakfının (TDV) yurt dışından 
öğrencilere Türkiye’de eğitim imkanı sunan 
Uluslararası Anadolu İmam Hatip Lisesi ve 
Uluslararası İlahiyat Lisans Programları’na 
başvurular tamamlandı.

Salgına rağmen ilgi gördü

Programlara Avrupa’dan Afrika’ya, Asya Pa-
sifik’ten Latin Amerika’ya, Orta Asya’dan 
Balkanlar’a 105 ülkeden 6 bin 689 öğrenci 
başvuruda bulundu. TDV Mütevelli Heyeti 2. 
Başkanı İhsan Açık, her yıl uluslararası burs 
programları kapsamında farklı ülkelerden 
Türkiye’ye öğrenci getirerek eğitimlerine kat-
kı sağladıklarını belirterek, “Bu yıl pandemi 
süreci olmasına rağmen burs programlarımı-
za çok yoğun bir ilgi oldu. Hayırseverlerimizin 
de destekleriyle dünyanın dört bir yanından 
ülkemize gelen öğrencilere ev sahipliği yapı-
yoruz. Uluslararası öğrencilerimizin kendileri-
ni en iyi şekilde yetiştirerek ülkelerinin makus 

kaderini değiştirecek bireyler olabilmeleri 
için ulaşım, konaklama ve burs gibi her türlü 
ihtiyaçlarını karşılayarak en iyi şekilde eğitim 
almalarını sağlıyoruz” dedi. 

325 genç İHL’de okuyacak

Başvuruların değerlendirilmesinin ardından 
ilgili ülkelerde yapılacak yazılı ve sözlü mü-
lakatların ardından Türkiye’de eğitim hakkı 
kazanan öğrencilerin belirleneceğini bildiren 
Açık, şu değerlendirmelerde bulundu. “2021-
2022 eğitim öğretim yılı için Uluslararası Ana-
dolu İmam Hatip Lisesi’ne 325, Uluslararası 
İlahiyat Lisans Burs Programı’na 200 olmak 
üzere toplam 525 öğrencimizi ülkemize geti-
rerek eğitim almalarını sağlayacağız. Şu anda 
101 ülkeden 2 bin 625 burslu uluslararası öğ-
rencimiz bulunuyor. Uluslararası eğitim prog-
ramları ile milletler arasında gönül köprüleri 
kuruyoruz. Bu öğrenciler Türkiye sevdalısı 
olarak ülkelerine döndüklerinde Türkiye’nin 
gönüllü tanıtım elçileri oluyor. Yapmış oldu-
ğumuz eğitim çalışmaları bu anlamda da çok 
önem kazanıyor.”



O
K

U
L 

V
E 

M
EZ

U
N

 D
ER

N
EK

LE
R

İ

56

İMAM HATİPLERE 
ÜNİVERSİTEYE 

HAZIRLIK 
DESTEĞİ

Milli Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğünce hayata geçirilen ve dezavan-
tajlı bölgelerdeki Anadolu imam hatip lisesi 
öğrencilerinin üniversiteye hazırlık sürecine 
destek olmayı amaçlayan “Üniversiteye Doğ-
ru Hedef 2021” projesinin kapsamı genişletil-
di.

Pilot okullarda 2019’da uygulanmaya başla-
nan projede, hem içerik zenginleştirildi hem 
de projeden faydalanacak okul sayısı artırıldı. 
MEB Din Öğretimi Genel Müdürü Nazif Yıl-
maz, yaptığı açıklamada, Milli Eğitim Bakan-
lığı tarafından hazırlanan 2023 Eğitim Viz-
yonu’ndaki kurumsal rehberlik, okul gelişim 
modelini temel alarak, akademik farklılıkları 
tespit edip, gerekli önlemleri almak amacıyla 
yeni bir çalışma başlattıklarını söyledi.

100 öğrenci yararlanacak

Projenin, 2019’da Genel Müdürlüğe bağlı 111 
Anadolu imam hatip lisesinde pilot olarak 
uygulanmaya başlandığını ifade eden Genel 
Müdür Yılmaz, uygulamayla ilgili şu bilgileri 
paylaştı: “2019’a göre, 2020 yılı YKS’de Ana-

dolu imam hatip liselerinde ilk bin, ilk 5 bin, 
ilk 10 bin ve ilk 100 bin öğrencide ortalama 
olarak yüzde 30-40 civarında başarı göste-
rilmesi üzerine proje kapsamını genişlettik. 
2020’den itibaren 472 proje Anadolu imam 
hatip lisesi rehberliğinde, 1029 paydaş Ana-
dolu imam hatip lisesi ile uygulanmaya de-
vam ediyor. 2021’de bu projeden Anadolu 
imam hatip liselerinin 12. sınıflarında 56 bin 
400 öğrenci, 2022’de ise 101 bin 979 öğrenci 
yararlanacak.”

Amaç fırsat eşitliğini sağlamak

“Üniversiteye Doğru Hedef 2021” projesinin, 
proje-program okulları ile paydaş okullarda 
yürütüleceğini belirten Yılmaz, bu kapsamda 
dezavantajlı gruplara eğitim ve öğretimde 
fırsat eşitliği sağlamak üzere bir dizi çalış-
manın yapılacağını bildirdi. Nazif Yılmaz, bu 
kapsamda, üniversite hazırlık sürecindeki 11. 
ve 12. sınıf öğrencilerine yönelik performans 
değerlendirme sınavları, soru çözüm kampla-
rı ve akademik alanda dezavantajlı gruplara 
yönelik destekleme ve yetiştirme kursları, 
çalıştaylar ve konferanslar düzenleneceğini 
anlattı. Yılmaz, bu kapsamda ayrıca, soru ban-
kaları hazırlanacağını, üniversite gezileri ve 
ara dönem ve yaz dönemi kampları organize 
edileceğini, öğrenci koçluğu ve etkin bir takip 
sisteminin hayata geçirileceğini, kalite takip 
sistemiyle okulların izleneceğini ifade etti.

Akademik Takip Komisyonu kurulacak

Projenin etkin ve verimli biçimde planlanıp 
uygulanmasını sağlamak amacıyla okullarda, 
Akademik Takip Komisyonu ve koordinatör-
lüklerin görev yapacağını belirten Yılmaz, 
şöyle devam etti: “Akademik Takip Komisyo-
nu ve proje paydaşları, üniversiteye geçiş ve 
YKS konusunda öğrencileri bilgilendirir, sınav 
tarihine kadar kazanım kavrama testleri ile 
geçmiş yıllarda çıkmış soru ve çözümlerinin 
uygulanmasını sağlar. Sınav sonuçlarına göre, 
telafi eğitimlerini ve etütleri planlar. Tatiller-
de öğrencilere yönelik üniversiteye hazırlık 
kampı düzenler. Öğrenci koçluğu çalışmala-
rını da etkin şekilde sürdürür. Derece elde 
etmiş mezunların öğrencilerle buluşmasını 
sağlar, öğrencilere yönelik motivasyon çalış-
maları yapar. Üniversite tanıtımları da yapa-
rak, öğrencilere tercih ve yerleştirme sürecin-
de rehberlik eder.”

İlk binde 214 öğrenci yer aldı

Genel Müdür Nazif Yılmaz, Akademik Takip 
Komisyonu’nun ayrıca, öğrencilerin ihtiyaç-
ları doğrultusunda, zaman yönetimi, verimli 
ders çalışma yöntemleri, soru çözme teknik-
leri, yeni nesil sorular, özgüven ve sınav moti-
vasyonu, geleceğin meslekleri gibi konularda 
seminerler düzenlediğini aktardı. Yılmaz, öğ-
rencilerin akademik başarısının ayrıntılı anali-
zi ile eksiklerin belirlenerek, etkin telafi prog-
ramlarının da hayata geçirileceğini söyledi. 
YKS’de 2019’da ilk binde 134, 2020’de ise ilk 
binde 214 imam hatip lisesi öğrencisinin yer 
aldığını vurgulayan Yılmaz, projenin gelecek 
yıllarda da devam ettirileceğini, başarıyı daha 
da artırmayı hedeflediklerini sözlerine ekledi.

“Üniversiteye Doğru Hedef 
2021” projesinin, proje-
program okulları ile paydaş 
okullarda yürütüleceğini 
belirten Yılmaz, bu kapsamda 
dezavantajlı gruplara eğitim 
ve öğretimde fırsat eşitliği 
sağlamak üzere bir dizi 
çalışmanın yapılacağını 
bildirdi.
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Öğrendiklerini pratiğe ve arkadaşlarına da 
yol gösterici olmak üzere harekete geçen li-
seli gençler, bilim ve edebiyat dergisi çıkarı-
yor. Karaman’da yaşayan gençlerin “Zevahir” 
adını verdikleri dergi, şehrin ilk bilim ve ede-
biyat dergisi olma özelliğini taşıyor. Öğrenci-
lerin tamamen kendi gayretleriyle çıkardıkla-
rı dergi bugüne kadar 4 sayı yayımlandı.

Karaman Ömer Dinçer Anadolu İmam Hatip 
Lisesi’nde öğrenim gören bir grup genç, okul-
da aldıkları eğitimleri pratiğe dökmek ve or-
taya gençlerin istifade edebilecekleri bir iş çı-
karmak üzere harekete geçti. Lise ikinci sınıf 
öğrencisi olan gençler, edebiyat ve mesleki 
derslerdeki kazandıkları birikimleri çıkardık-
ları dergide paylaştı.

GENÇLERİN 
DERGİSİ 
ZEVAHİR

Hedef okuyan gençlerin sayısını 
arttırmak

Gönüllü öğrenciler, dergiyi yayımlama amaç-
larının genç kesim ile birlikte tüm toplumun 
okuma alışkanlığını arttırmak olduğunu belir-
tiyor. Aynı zamanda dergide ele aldıkları ko-
nularla ulaşabildikleri her kesimin duyarlılık 
kazanmasını ve yeni bilgiler öğrenmesini he-
defliyor. Karaman’ın ilk bilim-edebiyat dergi-
si olma özelliği taşıyan ve yayına hazırlıktaki 
tüm süreçleri öğrenciler tarafından yürütülen 
“Zevahir”in ilk sayısı Haziran 2019 tarihinde 
yayımlandı. Zevahir Dergisini çıkaran girişim-
ci öğrenciler arasında Ahmet Emre Kurşun, 
Hüsnü Murat Kıraç, Niyazi Emir Özdal, Musta-
fa Eren Topbaş, Ahmet İsar Baş, Enes Gündüz, 
Yasin Celal Akgül’ün isimleri bulunuyor.

Hediyeleri olan dergi

Zevahir Dergisi 4. sayısında; “Detroit”, “Elekt-
ronik Bağımlılığa Zorunlu Veda”, “Yeni Savaş: 
Salgın”, “Arılar Yok Olsaydı Ne Olurdu?”, “Ne 
Kadar Zarar Veriyoruz?”, “Muhammed Ali”, 
“Dünyaları İçine Sığdıran: Kitap” gibi birçok 
alt başlıkta konuyu ele alıyor. Dergi; okuma 
kitabı, poster, kitap ayracı, magnet gibi çeşitli 
hediyeler verirken, kitap ve film gibi günlük 
konularda da okuyucularına ilham olabilecek 
önerilerde bulunuyor.
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Gençlik ve Spor Bakanlığı İstanbul İl Müdürü 
Prof. Dr. Burhanettin Hacıcaferoğlu’na ziya-
rette bulunduk.

Turkcell Yönetim Kurulu Başkanı Bülent Ak-
su’yu ziyaret ettik.

Balıkesir’de AFAD Gönüllü Bağışçı İlişkileri 
Dairesi Başkanımız Mehmet Akif Can’a bir zi-
yarette bulunduk.

Kağıthane Belediye Başkanımız Mevlüt Özte-
kin’i ziyaret ettik.

Ataşehir Şehit Akın Sertçelik Anadolu İHL’ye 
ziyarette bulunduk.

ÖNDER Yönetim Kurulu üyelerimizle beraber 
Kağıthane Hasbahçe Kız Anadolu İHL’yi ziya-
ret ettik.

ERZİMDER’in Atatürk Üniversitesi’nde yapı-
lan 6. Genel Kurulu’na iştirak ettik.

Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanı Yücel 
Yılmaz’a bir ziyaret yaptık.

Esenyurt İlçe Milli Eğitim Müdürümüz Paşali 
Beşli’ye bir ziyaret yaptık.
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Kızılay Genel Müdürü Dr. İbrahim Altan, Ge-
nel Merkezimizde ziyaretimize geldi. 

Pendik Koca Yusuf Anadolu İHL Müdürü Meh-
met Çakır, ÖNDER’e bir ziyarette bulundu. 

Payitaht Abdülhamid dizisinde Muallim İsma-
il Hakkı Bey rolünü canlandıran Necip Karaka-
ya’yı Genel Merkezimizde ağırladık.

İstanbul Ataşehir Şehit Akın Sertçelik Anado-
lu İHL Müdürü Zakir Şahin ve idarecileri ziya-
retimize geldi.

Türkiye Gençlik Vakfı (TÜGVA) Genel Başkan 
Yardımcısı Burak Kaya’yı, Genel Merkezimiz-
de ağırladık.

Bakırköy Anadolu İHL Müdürü Yusuf Erkul ve 
Şehit Muhammed Ambar İHO Müdürü Ahmet 
Uslu ziyaretimize geldi. 

Çorum İmam Hatipliler Derneği (ÇORİMDER) 
Başkanı Ayhan Boyraz ve İskilip İmam Hatipli-
ler Derneği Başkanı Numan Yalvaçer ziyareti-
mize geldi.

Başakşehir İmam Hatip Mezunları ve Men-
supları Derneği’nin (BİHADER) Genel Kuru-
lu’na ev sahipliği yaptık.

Şair-yazar Bestami Yazgan ile Ali Nar Anadolu 
İHL Müdürümüz Esat Çetin ziyaretimize geldi.
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GAZETELER
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